



اختلاف نظر میان ایلان ماسک و ترامپ درباره تعرفه‌ها

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست از اختلاف نظر میان رئیس‌جمهور این کشور و مدیرعامل تسلا در ارتباط با تعرفه‌های اعمالی ایالات متحده خبر داد. واشنگتن پست گزارش داد که «ایلان ماسک» سرمایه‌دار آمریکایی و رئیس اداره کارآمدی دولت این کشور، درخواستی مستقیم اما ناموفق از «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات‌متحده برای معکوس کردن تعرفه‌های جدیدی که هفته گذشته اعمال کرد، داشته است. مخالفت ترامپ با این درخواست که به دنبال وضع تعرفه ۱۰ درصدی پایه برای بر تمام محصولات وارداتی به آمریکا و همچنین تعرفه‌های بیشتر بر تعدادی دیگر از کشورهای است، نشانگر شدترین اختلاف نظر میان دو طرف است.

مذاکرات ترکیه و اسرائیل دربارۀ ایجاد یک خط منازعه در سوریه

در مقام غربی خبر دادند که ترکیه و اسرائیل برای جلوگیری از هرگونه سوء تفاهم و جلوگیری از درگیری احتمالی بین نظامیان خود، درباره ایجاد یک خط منازعه در سوریه گفت‌وگو کرده‌اند. هفته گذشته، نیروهای هوایی اسرائیل چندین تجاوز هوایی در سوریه انجام دادند و سایت‌های نظامی که ترکیه در نظر داشت بر زودی در آن مستقر شود، هدف قرار دادند.در مقام غربی گفتند که «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر اسرائیل به همتایان خود اطلاع داده است که اسرائیل فرصت محدودی برای حمله به پایگاه‌های مذکور دارد تا ترکیه بتواند دارایی‌های خود را در آنجا مستقر کند.

افزایش بودجه نظامی آمریکا

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا گفت که دولت وی برنامه افزایش بودجه نظامی این کشور به ۱ تریلیون دلار را آماده کرده است.ترامپ در جریان دیدار خود با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی در کاخ سفید گفت: «ما بودجه‌ای حدود ۱ تریلیون دلار را تأیید کردیم. ما باید ارتش خود را تقویت کنیم و به هزینه‌های آن آگاه هستیم اما ارتش بخشی است که مجبور به تقویت آن هستیم و باید دردتمند باشیم.» «پیت هگست» وزیردفاع آمریکا نیز در این رابطه در پستی در پلتفرم ایکس نوشت: «به زودی، اولین بودجه ۱ تریلیون دلاری وزارت دفاع تصویب می‌شود. رئیس‌جمهور ترامپ، درحال بازسازی سریع ارتش است.»

طالبان کنترل پایگاه هوایی بگرام را به آمریکا واگذار کرد

رسانه‌های محلی افغانستان گزارش دادند که دولت طالبان کنترل پایگاه هوایی راهبردی «بگرام» را به آمریکا تحویل داده است. این اقدام پس از آن رخ داده است که یک فرزند هواپیمای سی-۱۷ حامل تجهیزات، خوروری نظامی و مقامات ارشد اطلاعاتی در این پایگاه هوایی فرود آمد. «ماونیک الیس» معاون رئیس سیا در میان افرادی است که با این هواپیما وارد بگرام شده است و این مسئله نشان دهنده اهمیت استراتژیک حضور مجدد آمریکایی‌ها در این پایگاه نظامی است.

ادعای نظامیان صهیونیست: غزه را به هیروشیما تبدیل کردیم

یک سازمان حقوق بشری اظهارات سربازان ارتش رژیم صهیونیستی را که پس از هفت اکتبر ۲۰۲۳ در عملیات نظامی در نوار غزه شرکت کرده‌اند، روایت کرد که چگونه ارتش اشغالگر در همان روزهای آغازین عملیات خود در غزه، این منطقه را به هیروشیمای دوم بدل کرد. سازمان حقوق بشری صهیونیستی «شکست‌سکوت» در گزارشی با استناد به شهادت‌های سربازانی که در نوار غزه خدمت کرده‌اند و در عملیات منطقه حاضر شرکت کرده‌اند، جزئیاتی از روش‌هایی را که نیروهای صهیونیستی برای باز کردن آنچه آن را «منطقه قتل» در اطراف غزه نامیده‌اند، از طریق تخریب زمین‌های کشاورزی و تخریب کامل محله‌های مسکونی در این منطقه، به کار گرفته‌اند، فاش کرد.

آلمان هم دانش‌آموزان را برای وضعیت جنگی آماده می‌کند

بر اساس گزارش یک نشریه، وزارت کشور آلمان به مدارس این کشور توصیه به آماده ساختن کودکان برای بحران و جنگ کرده است. روزنامه آلمانی «هندسلپت» در گزارشی به نقل از یک سخنگوی وزارت کشور آلمان نوشت، این وزارتخانه به مدارس این کشور توصیه کرده تا به آماده کردن کودکان برای بحران و جنگ بپردازند.سخنگوی وزارت کشور آلمان به روزنامه هندسلپت گفت: باید کودکان دانش‌آموز «برای بدترین وضعیت آماده شوند»، آموزش‌های مرتبط با پاسخ به بحران باید وارد برنامه‌های آموزشی مدارس شود و آذوقه ضروری باید در هر خدای ذخیره شود.

ترامپ: روابط خوبی با اردوغان دارم

رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به دست‌یابی به توافق درباره سوریه میان آمریکا، ترکیه و رژیم‌صهیونیستی، ابراز اطمینان کرد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در جریان دیدارخود با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی در کاخ سفید، نسبت به دست‌یابی به توافق درباره سوریه، میان ایالات‌متحده، رژیم‌صهیونیستی و ترکیه ابراز اطمینان کرد.ترامپ خطاب به نتانیاهو گفت: «به نظرم هر مشکلی با ترکیه دارید یا تا زمانیکه منطقی باشید می‌توانیم حل کنیم، شما باید منطقی باشید.»وی تأکید کرد که روابط بسیاری خوبی با «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه دارد.

سفر نتانیاهو به واشنگتن دستاوردی نداشت

رسانه های عبری گزارش دادند که سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن دستاوردی نداشته است. شرکت رادیو تلویزیون اسرائیل گزارش داد که سفر «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن به طور ناگهانی و با عجله ای مشکوک به پایان رسید.در این گزارش تأکید شده است که سفر نتانیاهو به کاخ سفید هیچ پیشرفتی در مذاکرات با کشه تعرفه‌ها نداشته است.

ترامپ مقام نظامی ارشد آمریکا در ناٲو را اخراج کرد

رئیس‌جمهور آمریکا با اخراج یکی از مقامات نظامی ارشد این کشور در ناٲو، به ابهامات در نقش واشنگتن در این ائتلاف نظامی بیش از پیش دامن زد.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، معاون درباردار شوشانا چت‌فیلد، یکی از مقامات عالیرتبه نظامی زن این کشور در مقر ناٲو در بروکسل را اخراج کرد؛ اقدامی که ابهامات در همکاری حدود هشت دهه‌ای واشنگتن با این ائتلاف نظامی را بیش از پیش نمایان کرد.چتفیلد که نماینده آمریکا در کمیته نظامی ناٲو بود، به گفته مقام این ائتلاف نظامی و یک دیپلمات عضو ناٲو، برکنار شده است.

افشای نقش سرویس سوریسی اطلاعات ترکیه در کشتارهای خونین سوریه

منابع آگاه از نقش سرویس اطلاعات ترکیه در کشتار خونین علوی ها در سوریه پرده برداشتند.منابع آگاه اعلام کردند که بیش از ۳۰ تن از سرکردگان تروریست که در کشتارهای خونین شهرهای ساحلی سوریه شرکت داشت‌اند به دست سرویس اطلاعات ترکیه آموزش دیده‌اند.آنها بیان کردند که هر روز که می‌گذرد ابعاد بیشتری از جنایت کشتار علوی‌ها در مناطق ساحلی سوریه به دست تروریست‌های وابسته به الجولانی افشا می‌شود و ما شاهد قتل عام ساکنان بیش از ۱۵ روستا در مناطق ساحلی سوریه هستیم.



تغییرات جمعیتی در ایران؛ از افزایش سن ازدواج تا مسئله مهاجران

در طرح مباحث مربوط به جمعیت و بررسی اثرگذاری قوانین آن باید تحولات جمعیتی و عوامل مربوطه برای برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها مورد توجه قرار گیرد. در طرح مباحث مربوط به جمعیت وقتی می‌خواهیم اثرگذاری قوانین حوزه خانواده و جمعیت را بررسی کنیم، باید از تحولات جامعه آگاهی داشته باشیم. در سال‌های اخیر توصیف‌هایی که در این زمینه شده عمدتا متمرکز بر تحولات جمعیتی بوده که عمدتا بر ساختار سنی و تحت عنوان گذار اول جمعیت شناختی متمرکز بوده است.

علی اکبر محزون کارشناس آمار و پژوهشگر حوزه جمعیت در گفت و گویی به تشریح گذارها و تحولات جمعیتی و عوامل به وجود آمدن آن‌ها پرداخت و گفت: گذار اول جمعیت‌شناختی روی همان موضوعات تغییرات ساختار سنی رشد و حجم جمعیت تمرکز می‌کند که یک کشور باید برای برنامه ریزی در جامعه متوجه آن باشد. یعنی روندی که نشان می‌دهد رشد جمعیت به سمت افزایش یا کاهش رفته است. ساختار سنی جمعیت مسئله مهمی است که نشان می‌دهد جمعیت یک جامعه، جوان، میانسال یا سالمند است و هر کدام از این‌ها اقتضانات خاص خود را دارند.

وی افزود: در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، بحث خانواده در اولویت قرار گرفت و حتی در نامگذاری روی خانواده تأکید شد. اما در ادامه روی جوانی جمعیت تمرکز شد و ساختار سنی جمعیت مورد توجه قرار گرفت، اینکه ما چه کنیم که جامعه ما همواره جوان بماند. جوان نیروی محرکه جامعه است و در بیانیه گام دوم انقلاب هم رهبر معظم انقلاب بر این موضوع تأکید داشتند و در بسیاری از اسناد بین المللی و فراهیشتی داخلی ما آمده است.

تغییرات در ساختار خانواده در گذار دوم جمعیت شناختی محزون با اشاره به اینکه موضوع جوان‌سازی و جوان نگه‌داشتن جامعه از درجه اهمیت بالایی برخوردار است گفت: این موضع با همه ضروروش کافی نیست. زیرا در سال‌های گذشته اساسا خانواده ایرانی به مفهوم واقعی خودش در جامعه ما دچار شد. تحول شده است. این گذار تحت عنوان نظریه دوم جمعیت‌شناختی مطرح است که عمدتا روی بحث خانواده متمرکز است. خاستگاه این نظریه جامعه غربی است و ما با علم به این موضوع و آگاهی در مورد آن صحبت می‌کنیم و به جامعه خود ارتباط می‌دهیم. لذا همه چیز این نظریه متناسب جامعه ما نیست.

وی همچنین گفت: در غرب تغییرات مرتبط با تشکیل خانواده، باروری، رفتارهای شریکی و حتی ازدواج‌های خارج از چهارچوب را تحت عنوان نظریه خانواده مطرح می‌کنند اما ما متناسب با بحث بومی خودمان سخن می‌گوئیم. نشانه‌ها و عواملی برای این گذار شناسایی شده که افزایش فردگرایی و استقلال فردی با بعضا کم‌رنگ شدن نقش دین را می‌توان نام برد. از نشانه‌های تجربی آن می‌توان به ۸ مورد اشاره کرد.

افزایش سن ازدواج به عنوان یکی از اولین نشانه‌ها مطرح است که در کشور خودمان هم شاهد آن هستیم.

محزون در خصوص آمارهای افزایش سن ازدواج در ایران گفت: ما در حوزه افزایش سن ازدواج دهه‌های مختلف را با هم مقایسه کردیم و دیدیم که در آخرین سرشماری ما میانگین سن ازدواج تقریبا به حدود بین ۲۷ تا ۲۸ سال برای آقایان و حدود۲۳ تا ۲۴ سال برای خانم‌ها افزایش پیدا کرد.



این یک روند افزایشی بوده که در سال‌های مختلف طی شده و به اینجا رسید.

وی افزود: در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران میانگین سن ازدواج عمدتا در مناطق ۲، ۱، ۳ و ۶ میانگین ازدواج هم برای آقایان و هم برای خانم‌ها بیشترین میزان است. یعنی هر چقدر مقدمات ازدواج به لحاظ اقتصادی و معیشتی فراهم باشد باز هم علل دیگری در این امر دخیل است. فردگرایی و حس استقلال فردی می‌تواند از عوامل آن باشد که میل و رغبت به ازدواج کمتر است.

وی در خصوص علت این تفاوت‌ها بیان کرد: تغییرات سبک زندگی مثل شهرنشینی، تحصیلات و عوامل مختلفی مانند فراهم‌نشدن پیش‌نیازهای یک ازدواج، عدم شناخت و اعتماد کافی و غیره از عوامل این اتفاق هستند. امروز خیلی از موضوعات سنتی عوض شده و به شکل مدرن‌تر در آمده است. این شکل مدرن‌تر سبک‌های زندگی را تحت تأثیر قرار داده به گونه‌ای که حتی بر شناخت شهروندان نسبت به هم تأثیر گذاشته است. اما هرچه جامعه از شکل سنتی خود فاصله نگرفته باشد، سبک زندگی و حتی شناخت‌ها و مقدمات یک ازدواج فراهم‌تر است.

محزون در ادامه نشانه‌های دیگر را تشریح کرد و گفت: نشانه بعدی کاهش فرزندآوری است. افزایش سقط جنین در گذشته مورد پذیرش عده‌ای نبود. اما با وجود اینکه آمار و ارقام رسمی ما گویای همه واقعیت نیست، مطالعاتی که مبتنی بر مدل‌های اندازه‌گیری شاخص‌ها است نشان می‌دهد که سالانه حدود ۳۸۰ الی ۳۹۰ هزار سقط در کشورمان اتفاق می‌افتد.

وی همچنین گفت: از دیگر نشانه‌ها بالا رفتن نرخ طلاق است. نرخ طلاق یعنی میزان طلاق در یک سال به نسبت جامعه در معرض طلاق که افزایش پیدا کرده است. موضوع بعدی کاهش باروری است. در دهه ۶۰ نرخ تولد در خانواده‌های ما ما بین ۶ تا ۷ فرزند بود و نرخ باروری ۶.۵ در نظر گرفته می‌شد. امروز می‌بینیم می‌شد که نرخ باروری ایرانی‌ها ۱.۶۵ است و زیر سطح جایگزینی است.

محزون ادامه داد: نشانه بعدی کوچک شدن بعد خانوار است. در دهه گذشته بالای ۵ نفر به طور متوسط در هر خانواده داشتیم. الان حدود ۲.۳ نفر در هر خانواده زندگی می‌کنند.

زندگی‌های نامتعارف ذیل عنوان خانواده

محزون با ذکر این نکته که نشانه بعدی تا حدی چالش‌برانگیز است بیان کرد: این نشانه هنجارشدن هم‌پاشی است که خاستگاه آن در غرب است و کاملا قابل تعمیم به جامعه ما

خاموشی‌های فروردین برق از سر همه پراند

برای تابستان گرم امسال، نیروگاه‌های متعددی که در زمستان فرصت تعمیر پیدا نکرده بودند، برای تعمیرات اساسی و دوره‌ای از مدار خارج شدند.

نیروگاه‌های برقی آبی و اتمی پشت تولید برق حرارتی را خالی کردند

به شرایط مشابه، معمولاً از ظرفیت نیروگاه‌های برقی‌آبی برای جبران کسری تولید برق حرارتی استفاده می‌شد تا بالاتنس شبکه در مدیریت عرضه و تقاضا حفظ شود اما امسال یکی از خشک‌ترین سالهای نیم قرن اخیر کشور بود و کم‌بارشی که منجر به کاهش شدید ذخایر سدها شده است، امکان استفاده از ظرفیت برقی‌اها را هم از صنعت برق گرفت.

در چنین شرایطی نیروگاه اتمی بوشهر هم که نیاز به تعویض سوخت برای تولید حداکثری برق در تابستان داشت، به‌ناچار از مدار خارج شد و امکان جایگزینی بخشی از تولید برق نیروگاه‌های حرارتی از مدار خارج‌شده با برق اتمی هم میسر نبود.

در این وضعیت، میزان تقاضای رشدکرده تا ۴۹ هزار مگاوات، از میزان ظرفیت فعال تولید برق کشور فراتر رفت و صنعت برق ناچار به اعمال خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده و دوره‌ای به بخش خانگی و صنعتی شده است.

صنعت هم از قطعی‌های برق فروردین در امان نماند

صنعت سیمان به‌عنوان اولین صنعت واردشده به محدودیت‌های تأمین برق بهاره، برای کمک به پیک‌سازی ورودی اجباری داشت، در واقع فعالان این صنعت از شروع محدودیت‌های برقی از ابتدای سال، ابراز ناراضیتی کردند. علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنعت سیمان امروز، سه‌شنبه، از آغاز محدودیت برقی در صنعت سیمان خبر داد و به‌دلیل نیاز به آماده‌سازی حداکثری واحدهای حرارتی

قالیباف:

می‌توانیم بحران مسکن را طی برنامه هفتم حل کنیم

نست. اما نشانه‌های آن در جامعه ما هم دیده می‌شود. وی افزود: این هم‌پاشی یا هم‌خانگی و زندگی بدون ازدواج زیر یک سقف در کشورهای غربی شایع است. در مطالعه‌ای در آمریکا آمده بود که آمار این مسئله به حدود ۴۸ درصد هم رسیده است. ازدواج‌هایی که با هم‌پاشی شروع می‌شد و حتی تا پنج سال هم ادامه پیدا می‌کند و دو نفر بعد تصمیم می‌گرفتند که با هم ازدواج رسمی انجام دهند یا نه.

وی ادامه داد: نکته چالش برانگیز بعدی هم بحث افزایش فرزندان خارج از ازدواج در غرب است و گفتیم از آنجایی که خاستگاه نظریه غرب بوده است قابل تعمیم نیست اما نباید نادیده گرفته شود. این اتفاق در ادامه رفتارهای شریکی و خارج از چهارچوب اتفاق می‌افتد که ممکن است شواهدی برای آن در جامعه ما وجود داشته باشد.

محزون اظهار کرد: پس ما وارد گذار جمعیتی دوم شده‌ایم گذار اول بحث ساختار سنی جمعیت بود که از آن مرحله و گذار عبور کرده‌ایم. چرا می‌گوئیم بحث مشوق‌های ازدواج در مواردی جواب نمی‌دهد؟ چون موضوع ازدواج و فکر کردن به فرزنددار شدن بر اثر تغییر نگرش‌ها تغییر کرده است. از این رو افزایش سن ازدواج، سقط جنین، افزایش نرخ طلاق، تأخیر در فرزندآوری، کاهش نرخ باروری، کوچک شدن بعد خانواده، هنجار شدن هم‌پاشی و فرزندان خارج از ازدواج، هشت نشانه گذار دوم جمعیت شناختی است که امروزه در جامعه ما هم شیع دارد.

مهاجرت به داخل و خارج کشور از عوامل اصلی گذار سوم جمعیت

محزون در خصوص گذار سوم جمعیت‌شناختی بیان کرد: گذار سوم جمعیت‌شناختی که آن هم نشانه‌هایی در کشور ما دارد، بحث مهاجرت به داخل یا به خارج است. این‌ها نشان می‌دهد که در مباحث جمعیت در کشور تغییر پارادایم اتفاق افتاده است پس نوع نگاه، نگرش‌ها و نوع تصمیمات هم متناسب با آن باید تغییر پیدا کنند.

وی افزود: بر این اساس مثلا در کشورهای اروپایی بحث مهاجرت و اثرات آن بر جمعیت، سیاست‌های جذب مهاجران را مشخص می‌کند. این موضوع در کشور ما هم هست و حتی برعکس آن را داریم. کسانی که از کشور خارج می‌شوند نخبگان، سایر ساکنین، موضوع اتباع و غیره مطرح است که نیازمند سیاست‌گذاری در عرصه جمعیت است.

محزون در خصوص مهاجرت به داخل ایران و موضوع اتباع گفت: کشورهای دیگر در این زمینه گزینش‌های متعددی دارند اما ما هیچ گزینشی نداریم و صرفا بحث مجوز دادن است. در حالی که باید رصد درستی در این زمینه صورت گیرد. به عنوان مثال نرخ باروری فقط در جمعیت ایرانی ۱.۶۵ بوده یا جمعیت ایران حدود ۱.۷۴ برآورد شده است. بنابراین جمعیت اتباع تأثیر خودش را در نرخ باروری ما گذاشته است. وی در پایان خاطرنشان کرد: گذارهای جمعیتی توالی به معنای منقطع ندارند و با هم هم‌پوشانی و اشتراک زمانی دارند. یعنی در اواخر گذار اول، گذار دوم شروع شده و وقتی ما گذار دوم، گذار سوم شکل گرفته است. در گذشته وقتی از برخی از این نشانه‌ها سخن می‌گفتیم می‌گفتند صحبت از این موضوعات در ایران زود است. ما می‌گفتیم نشانه‌های آن هست و باید به آن توجه شود ولی بعضی از جامعه‌شناسان قبول نمی‌کردند.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

بی‌تفاوتی مجلس نسبت به بیمه کارگران ساختمانی سهمیه بیمه چه شد؟

یک فعال کارگری گفت: سال قبل را در حالی به پایان رساندیم که از مجلس توقع پیگیری مسئلهی بیمه کارگران ساختمانی را داشتیم اما مجلس هیچ اقدام مناسبی انجام نداد و کارگران ساختمانی همچنن با مشکل بیمه مواجه هستند. دادود کشوری، رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم و فعال کارگری با انتقاد از بی‌تفاوتی مجلس شورای اسلامی نسبت به مطالبات کارگران، به‌ویژه کارگران ساختمانی، گفت: سال‌هاست کارگران ساختمانی این کشور در صف انتظار بیمه مانده‌اند و وعده‌های مسئولان یکی پس از دیگری رنگ می‌بازد.

وی ادامه داد: سال قبل را در حالی به پایان رساندیم که از مجلس توقع پیگیری مسئلهی بیمه کارگران ساختمانی را داشتیم اما مجلس هیچ اقدام مناسبی انجام نداد و کارگران ساختمانی همچنن با مشکل بیمه مواجه هستند. قانون بیمه کارگران ساختمانی باید اجرا شود و سهمیه مناسب به کارگران اختصاص یابد. این قانون قبلا به بهانه‌ی نبود سهمیه اجرا نمی‌شد و بعد از تغییر قانون نیز باز هم این بهانه تداوم داشت و تأمین اجتماعی همچنان زیر بار تخصیص سهمیه مناسب برای بیمه کارگران ساختمانی نمی‌رود. وی افزود: مجلس اگر از جنس مردم است، باید با تصویب قوانین حمایتی و نظارت جدی، راه بیمه شدن کارگران ساختمانی را هموار کند، نه اینکه با تصمیمات غیرکارشناسی حقوق میلیون‌ها کارگر را پای منافع گروه‌های خاص قربانی کند.

کشوری با تأکید بر اینکه وضعیت معیشتی کارگران در شرایط بحرانی است، هشدار داد: بی‌توجهی به بیمه کارگران خیانت به کار و کرامت انسانی است. ما این رویه ضدکارگری را محکوم می‌کنیم و از مجلس می‌خواهیم هرچه سریع‌تر تکلیف بیمه کارگران ساختمانی را روشن کند، پیش از آنکه اعتماد کارگران به نهاد قانون‌گذار از بین برود. رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم افزود: مجلس باید وظیفه‌ی خود را انجام دهد یا بر اجرای قانون نظارت کند یا با تغییر قانون و رسیدن به توافق با تأمین اجتماعی مسئلهی کمبود منابع را حل کند. مشکل بیمه کارگران ساختمانی مسئلهی چندین‌ساله است و باید آن را به طور جدی حل کرد.

برداشت آب از چاه‌های کشاورزی محدود شد

عضو شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی گفت: وزارت نیرو در مواجهه با ناترازی برق بیشترین فشار را بر بخش کشاورزی آورد و بخش قابل‌توجهی از کمبود را با خاموشی چاه‌های کشاورزی جبران کرد ضمن اینکه شرکت آب منطقه‌ای هم به دلیل خشکسالی و کمبود آب میزان برداشت از چاه‌های کشاورزی را محدودتر کرده است. خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۴ آغاز شد اما هنوز به مطالبه گندم‌کاران درباره افزایش نرخ خرید تضمینی به بیش‌تر از ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان رسیدگی نشده است؛ پیمان‌عالمی آرائی، عضو شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در این باره توضیح داد: جلسه شورا باید هر چه زودتر برگزار شود تا ببینیم واکنش دولت به این موضوع چیست؟ از ابتدای سال جاری تاکنون شورای قیمت‌گذاری هنوز جلسه‌ای برگزار نکرده و ما پیگیری برگزاری زودهنگام این جلسه از دبیرخانه شورا در وزارت جهاد کشاورزی هستیم.

وی تصریح کرد: برگزاری این جلسه فوریت دارد و فوریت آن به این دلیل است که نرخ خرید تضمینی گندم حتما باید اصلاح شود.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران خاطرنشان کرد: براساس دستورالعمل اجرایی شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی نرخ خرید تضمینی گندم مبتنی چهار معیار تعیین می‌شود، این معیارها قیمت تمام شده به اضافه سود متعارف، نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی، نرخ جهانی و ارزش مبادله‌ای کالا هستند و به باور ما قیمت کنونی با این معیارها همخوانی ندارد. عالمی در ادامه از محدودیت‌های وزارت نیرو بر کشاورزان گفت و اظهار کرد: وزارت نیرو در مواجهه با ناترازی برق بیشترین فشار را بر بخش کشاورزی آورد و بخش قابل‌توجهی از کمبود را با خاموشی چاه‌های کشاورزی جبران کرد ضمن اینکه شرکت آب منطقه‌ای هم به دلیل خشکسالی و کمبود آب میزان برداشت از چاه‌های کشاورزی را محدودتر کرده است.

سپاه شناور حامل ۱۰۰ هزار لیتر سوخت را در خلیج فارس توقیف کرد

رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور حامل سوخت قاچاق در آب‌های خلیج فارس خبر داد. مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد: با هماهنگی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم، رزمندگان نیروی دریایی سپاه پس از شناسایی یک فروند شناور حامل سوخت قاچاق در آب‌های خلیج فارس و حذفاصل جزایر لارک و قشم، نسبت به توقیف آن اقدام کردند.

وی با اشاره به دستگیری ۶ نفر در این ارتباط خاطرنشان کرد: در بازرسی از این شناور ۱۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است.

قهرمانی با بیان اینکه مرتکبان قاچاق سازمان یافته سوخت علاوه بر جریمه نقدی و مجازات حبس به ضبط اموال ناشی از جرم نیز محکوم می‌شوند، گفت: در صورت اثبات جرم، در راستای اجرای ماده ۲۰ قانون مبارزه با قاچاق کالا، شناور دخیل در امر قاچاق نیز توقیف و علاوه بر مجازات‌های مقرر در ماده مذکور، معادل ارزش وسیله نقلیه به جریمه نقدی حامل اضافه می‌شود.

وی یادآور شد: سوخت‌های کشف شده از شناور یادشده هم طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فراورده‌های نفتی شده و به چرخه توزیع قانونی برمی‌گردد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه پرونده شناور مذکور در سیر مراحل رسیدگی قضایی قرار دارد، تأکید کرد: دادگستری استان با همکاری ضابطین، راهبردار مقابل به قاچاق سازمان یافته سوخت را با قاطعیت ادامه می‌دهد و در راستای سیانت از منافع و سرمایه‌های ملت ایران لحظه‌ای درنگ نخواهد کرد.

گیلان

رفع تصرف اراضی ۳۷۰ میلیارد ریالی در غرب گیلان

جانشین فرمانده انتظامی گیلان از رفع تصرف اراضی ملی به ارزش بیش از ۳۷۰ میلیارد ریال در شهرستان رضوانشهر واقع در غرب استان خبر داد.

سردار حسین حسن پور در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: زمین‌خواران بدون در نظر گرفتن حق عامه مردم در بهره‌مندی از نعمت‌های خدادادی با هدف رسیدن به سودهای کلان اقدام به تصرف زمین و منابع طبیعی می‌کنند که برای مقابله با این مشکل، همکاری همه مردم و دستگاه‌ها الزامی است.

ری در ادامه به دریافت خبری در خصوص تصرف اراضی ملی توسط افرادی سودجو در شهرستان رضوانشهر و آغاز تحقیقات پلیس در این زمینه اشاره کرد و گفت: ماموران انتظامی این شهرستان ضمن هماهنگی قضایی به همراه کارشناسان اداره منابع طبیعی به محل‌های اعلامی اعزام شدند.

جانشین فرمانده انتظامی گیلان بیان کرد: در بازدید از مناطق موردنظر مشخص شد افرادی ۹ هزار و ۵۰۰ مترمربع از اراضی ملی را به تصرف خود درآورده و به صورت غیرقانونی آن را محصور کرده اند.

این مقام انتظامی از معرفی متهمان ۴۸، ۴۰، ۵۵ و ۷۰ ساله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی خبر داد و افزود: کارشناسان ارزش این اراضی را ۳۷۵ میلیارد ریال برآورد کردند. سردار حسن پور اضافه کرد: با حکم قضائی و به استناد تبصره یک ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، رفع تصرف از اراضی مربوطه انجام شد.

رئیس موسسه تحقیقات برنج خبر داد اولین رقم برنج مقاوم به شوری معرفی می‌شود

رئیس موسسه تحقیقات برنج، با بیان اینکه در مراحل پایانی معرفی رقم برنج متحمل (مقاوم) به شوری هستیم، اضافه کرد: بزودی این رقم برنج معرفی خواهد شد. مریم حسینی در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به قدمت بیش از ۲۰ سال پژوهش‌های مختلف به‌نژادی و به‌زراعی برنج در ایران، اظهار کرد: معرفی ارقام جدید و اصلاح آنها متناسب با نیاز کشاورزان، در دستور کار است.

وی آخرین دستاورد موسسه تحقیقات برنج را معرفی چهار رقم جدید در سال گذشته دانست و افزود: کشاورزان گیلان بر کشت ارقام محلی اصرار دارند و لذا طی دهه اخیر، سعی کردیم با رفع معایب ارقام محلی، تحمل آن را در برابر یاد و باران‌های آخر فصل که موجب ورس (خوابیدگی) ساقه برنج می‌شود، افزایش داده و حدود ۱۰ روز نیز زودرس‌تر شوند.

رئیس موسسه تحقیقات برنج کشور، از افزایش عملکرد با استفاده از ژنوم ارقام محلی خبر داد و خاطرنشان کرد: هدف از اصلاح ارقام جدید نظیر «توکا» افزایش عملکرد در واحد سطح، افزایش تحمل به ورس یا خوابیدگی، کاهش طول دوره رشد و کاهش درصد برنج خرد در مرحله تبدیل بوده است.

حسینی دو رقم «توکا» و «هستی» را ویژه استان گیلان دانست و تاکید کرد: رقم «توکا» متحمل به ورس است و ضمن کیفیت خوب، حدود ۲۵ درصد عملکرد بالاتری نسبت به رقم محلی رایج دارد. رقم «هستی» نیز متحمل به خشکی آخر فصل است و با هدف پایداری تولید در شرایط تنش خشکی با همکاری پژوهشکده کشاورزی هسته‌ای، اصلاح و معرفی شده است.

وی با اشاره به استقبال کشاورزان شرق گیلان از رقم «گیلا»، ادامه داد: رویه موسسه تحقیقات برنج پاسخگویی به نیاز کشاورزان مبنی بر معرفی ارقامی است که هم از نظر کیفیت پخت و هم از نظر عطر و طعم به ارقام محلی نزدیک باشند و در عین حال موجب افزایش عملکرد در واحد سطح و افزایش درآمد کشاورزان شوند.

رئیس موسسه تحقیقات برنج با بیان اینکه جهان در مواجهه با تغییر اقلیم قرار دارد و شاهد افزایش گرما، سرما، سیل، خشکسالی، خاک شور و آب شور هستیم، عنوان کرد: تولید پایدار با حفظ زیست‌بوم شالیزار محقق می‌شود؛ در این راستا تاکنون دو رقم متحمل به خشکی را معرفی کردیم. وی با بیان اینکه در مراحل پایانی معرفی رقم متحمل به شوری هستیم، اضافه کرد: به زودی اولین رقم متحمل به شوری را معرفی خواهیم کرد.

حسینی درخصوص آینده‌پژوهی از تحقیق در زمینه سازگاری ارقام هوازی و ارقام چند ساله برای پایداری تولید در شرایط تغییرات اقلیمی نیز توضیحاتی ارائه کرد. رئیس موسسه تحقیقات برنج از تهیه و تنظیم تقویم زراعی متناسب با مناطق مختلف گیلان با همکاری سازمان جهاد کشاورزی و سازمان هواشناسی خبر داد و خاطرنشان کرد: برای بالا بردن ضریب نفوذ ارقام جدید از روش اصلاح مشارکتی و انتخاب ارقام برنج با همکاری کشاورزان استفاده شده و ارقام قبل از معرفی، توسط کشاورزان مورد آزمون در مزرعه قرار می‌گیرند.

مدیر کل هواشناسی گیلان خبر داد پژوهشکده هواشناسی دریایی در شرق گیلان احداث می‌شود

مدیرکل هواشناسی گیلان گفت: پژوهشکده هواشناسی دریایی در یکی از شهرهای ساحلی شرق گیلان احداث می‌شود. ساختمان اداری ایستگاه هواشناسی رودسر با صرف اعتبار چهار میلیارد تومان به بهره برداری می‌رسد.

محمد دادرس در حاشیه بازدید از ایستگاه هواشناسی لنگرود اظهار کرد: با توجه به تمهیدات اندیشیده شده و تدابیر رئیس سازمان هواشناسی کشور و پیگیری‌های استاندار گیلان پژوهشکده هواشناسی دریایی در یکی از شهرهای ساحلی شرق گیلان احداث می‌شود.

وی با بیان اینکه نظام نامه اولیه این پژوهشکده در گیلان به امضا رسیده است، افزود: این پژوهشکده با جانمایی که دفتر فنی سازمان هواشناسی انجام خواهد داد به ۷ استان که از دریا برخوردار است خدمات ارائه می‌دهد.

به گفته دادرس با صرف اعتبار ۵ میلیارد تومانی راه اندازی ایستگاه جاده‌ای لاریخانی سیاهکل در هفته دولت به بهره برداری می‌رسد.

مدیرکل سازمان هواشناسی گیلان گفت: ساختمان اداری هواشناسی رودسر با صرف اعتبار چهار میلیارد تومان در هفته دولت اسمال افتتاح و به بهره برداری می‌رسد.

معاون امور بنادر و حوزه خزر منطقه آزاد انزلی اعلام کرد

رشد ۷۵ درصدی ترانزیت و صادرات کالا از بندر کاسپین



سیمان بود و تولیدات کارخانجات سیمان شاهرود، آبیک و دیلمان به کشورهای روسیه و قزاقستان ارسال شد.

وی اظهار کرد: در بخش ریلی نیز پس از افتتاح ریل رشت – کاسپین از خرداد ماه سال ۱۴۰۳ تا اسفندماه ۸۱ هزار تن کالا توسط هزار و ۶۸۴ واگن جابجا شد که از این مقدار ۳۶ هزار تن اوره توسط ۸۵۵ واگن به کشور ترکیه ارسال و ۴۵ هزار تن سیمان هم با ۸۲۹ واگن ترانزیت شد.

معاون امور بنادر و حوزه خزر منطقه آزاد انزلی افزود: برای نخستین بار در سال ۱۴۰۳ واردات سوخت بنزین و گازوئیل در این بندر انجام شد و ۱۹ هزار و ۹۱۱ لیتر گازوئیل از این بندر به کشور ارمنستان صادر شد.

وی بیان کرد: ۱۱ هزار و ۴۰۰ تن چوب گرد مواد اولیه کارخانجات سلولزی نیز برای نخستین بار به این استان وارد شد. این کالا می‌تواند خوراک کارخانجات چوکا گیلان و نکا مازندران را تامین کند؛ این مهم با هماهنگی جهاد کشاورزی و اتاق مشترک ایران و روسیه انجام و بندر کاسپین بعنوان پایلوت واردات چوب گرد انتخاب شد.

محمذنژاد افزود: در واقع این بندر سوخت، چوب گرد و اوره و سیمان را جایگزین کالاهایی کرد که در سال ۱۴۰۲ وارد می‌شد و این درحالی است که بندرکاسپین به دلیل عدم

بازرس کل گیلان خبر داد

خانوارهای ساکن در بالادست سد شهربیجار خارج می‌شوند



هکتر از مسیر خط انتقال که اکنون سر پاژ است، لوله‌گذاری شود تا آب به صورت بهداشتی و با کیفیت به تصفیه‌خانه و سپس به دست مصرف‌کننده برسد.

آقای ضمن تاکید بر تعیین تکلیف خانوارهایی که هنوز در بالادست این سد سکونت دارند، افزود: با هماهنگی مدیران ارشد شهرستان و مدیران آب منطقه‌ای و منابع طبیعی، در

مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان:

۶۲۰ میلیون مترمکب آب در سد سفیدرود ذخیره شد



تقویم زراعی توجه کنند و لایروبی انهار بین مزارع را انجام دهند.

سال زراعی در گیلان از ۱۵ اردیبهشت آغاز می‌شود. گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در



تهدید نکند و دچار بحران نشویم.

سرپرست فرمانداری رشت با بیان اینکه ما قدردان زحمات همه عزیزانی هستیم که در طول سال‌های گذشته به سلامت جامعه کمک کردند، تصریح کرد: در طول سال‌های بعد

تکمیل خطوط ریلی هم اینک با نصف ظرفیت فعالیت می‌کند و خدمات گمرکی برخلاف بنادر انزلی و امیرآباد در این مجموعه شبانه‌روزی نیست.

وی تصریح کرد: درصورت تکمیل این بندر و ایجاد شانتینگ یارد (محوطه مانوری) در خارج از محوطه بندری که برعهده شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور است و گسترش ریل به اسکله‌های دوم و سوم این بندر امکان استفاده از تمام ظرفیت ۳۰ واگن قطار (هم اینک از ۱۵ واگن قطار در این بندر استفاده می‌شود) فراهم خواهد شد که تاثیر بسزایی در کاهش هزینه‌ها و ایجاد ارزش افزوده خواهد داشت.

وی ادامه داد: با نصب باسکول ریلی نیز واگن توزین شده و دیگر نیازی به کامیون نخواهد بود؛ نصب باسکول هم اینک در مرحله فراخوان قرار دارد و بزودی در سال ۱۴۰۴ با جذب سرمایه‌گذار تکمیل و به بهره برداری می‌رسد.

وی اظهار کرد: بندرکاسپین در سال ۱۴۰۳ با پهلودمی ۳۶۲ کشتی در مقایسه با ۲۳۹ فروند کشتی سال ۱۴۰۲ توانست در این شاخص به رشدی ۱۰ درصدی دست یابد؛ همچنین تعداد کامیون های تخلیه و بارگیری شده از این بندر ۳۳ هزار و ۹۶۱ کامیون بود که در مقایسه با ۳۲ هزار و ۶۰۰ کامیون مدت مشابه سال قبل رشدی چهار درصدی را تجربه کرد.

وی اضافه کرد: در تعطیلات نوروزی نیز جریان ترانزیت کالا از منطقه آزاد انزلی فعال بود و ۵۹ هزار تن کالا توسط ۱۷ فروند کشتی تخلیه و بارگیری شد.

معاون امور بنادر و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد انزلی افزود: ۶ فروند کشتی بالغ بر ۱۴ هزارتن کالا را شامل: سیمان، کربنات کلسیم، گرانول مستریچ، کامپاندپلی اتیلن، کانتینر، میله گرد، سنگ گرانیت و لوله آهنی را به کشورهای حوزه دریای کاسپین و اوراسیا صادر کردند.

وی مجموع واردات صورت گرفته را نیز ۴۵ هزار تن اعلام کرد و افزود: در این مدت کالاهای اساسی شامل روغن، غلات و ذغال سنگ به عنوان مواد اولیه تولیدی از طریق این مجتمع بندری وارد کشور شده است.

محمدی نژاد مهمترین برنامه کاری سازمان منطقه آزاد انزلی در حوزه بندری و دریای کاسپین را ایفای نقش موثر در مناسبات کریدور و حمل و نقل داخلی و بین المللی کشورهای منطقه اعلام کرد و گفت : هم افزایی میان اداره کل بنادر و دریابوردی گیلان، شرکت راه آهن و فرودگاه بین المللی سردار جنگل رشت به منظور جذب حداکثری کالاهای ترانزیتی و افزایش سهم این منطقه در سبد صادرات تولیدات داخلی به بازارهای هدف و واردات مواد اولیه، کالاهای اساسی در دستور کار قرار دارد.

اسرع وقت این خانوارها نیز تعیین تکلیف شده و باید از محدوده سد خارج شوند. وی در ادامه بازدید از مسیر منتهی به محدوده سد آیت‌الله بهجت(ره) شهربیجار رشت از ساخت و سازهای غیرمجاز و غصب اوطاق افراد غیربومی و در بستر رودخانه صورت پذیرفته نیز انتقاد کرد و یادآور شد: با هماهنگی دادستان شهرستان و در نزدیک‌ترین زمان ممکن نسبت به پاکسازی و تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز بستر رودخانه اقدام قانونی صورت خواهد پذیرفت. سد شهربیجار روی یکی از سرشاخه‌های رودخانه سفیدرود به نام رودخانه شهربیجار در پایین محل تقاطع دو شاخه زیلکی و دویابان ساخته شده که به فاصله هشت کیلومتری شمال شرق امامزاده هاشم قرار دارد و در بارش‌های اخیر مخزن آب آن سرریز شده است. این سد با مخزن ۳۴۰ هکتاری و ذخیره بیش از ۱۱۰ میلیون مترمکعبی آب، علاوه بر تامین آب آشامیدنی، با دو نیروگاه ۶ مگاواتی برق نیز تولید می‌کند.

گیلان

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری رشت:

تاکسی های متخلف در دریافت کرایه به پارکینگ منتقل شدند

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری رشت گفت: با دریافت گزارش‌های مردمی و بررسی‌های لازم، ۱۵ دستگاه تاکسی در رشت به دلیل افزایش خودسرانه نرخ کرایه در سال جاری به پارکینگ منتقل شدند.

علی‌رضا زارع با اشاره به معرفی تعدادی راننده تاکسی به کمیته انضباطی اظهار کرد: نزدیک ۲۰ پرونده از تخلفات رانندگان تاکسی در سال جاری به دلیل افزایش خودسرانه نرخ کرایه در سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری رشت در دست بررسی است.

وی با بیان اینکه نرخ جدید کرایه تاکسی اواخر سال گذشته مصوب و به سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری رشت ابلاغ شده اما تاکنون برای اجرا به رانندگان اعلام نشده‌است بیان کرد: نرخ جدید به تعداد تاکسی‌ها در دست چاپ است؛ رانندگان تا اعلام رسمی نرخ جدید از سوی سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری نباید کرایه را خودسرانه افزایش دهند.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری رشت اضافه کرد: نرخ جدید کرایه تاکسی در رشت هنوز اجرایی نشده از اینرو رانندگان باید کرایه قبلی را از مسافران دریافت کنند؛ برچسب نرخ جدید کرایه تاکسی نیز باید پس از اعلام رسمی از سوی این سازمان برای اطلاع مسافران در خودرو نصب شود.

وی اظهار کرد: میانگین نرخ جدید کرایه در حوزه حمل و نقل رشت از جمله تاکسی، تاکسی ون، مینی بوس، آژانس و .. برای اجرا در سال جاری ۳۱ درصد افزایش یافته‌است؛ این افزایش رسمی برای تاکسی‌ها متوسط بین ۴۰ تا ۴۲ درصد است.

برخی از رانندگان تاکسی در رشت طی سال جاری نسبت به افزایش خودسرانه کرایه تاکسی اقدام کرده‌اند.

رشت دارای حدود ۷۰۰ هزار نفر جمعیت ثابت است که در طول روز به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر افزایش می‌یابد.

مطالبات شرکت برق گیلان به بیش از ۷۶۰۰ میلیارد ریال رسید

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان گفت: مطالبات این شرکت از بخش‌های مختلف به بیش از هفت هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال رسیده است.

مسعود صادقی اظهار کرد: این مطالبات مربوط به بخش‌های مختلف خانگی، عمومی، کشاورزی، صنعتی و تجاری است که از این میان بیش از نیمی از آنها با رقم حدود چهار هزار میلیارد ریال در بخش صنعتی بوده که امید است مدیران صنایع در اسرع وقت نسبت به پرداخت بدهی‌های خود اقدام کنند.

وی افزود: مطالبات بخش خانگی نیز زیاد و بالغ بر هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال است که انتظار داریم مردم نسبت به تسویه بدهی خود به این شرکت اقدام کرده تا این رقم به حداقل کاهش یابد.

وی مطالبات از بخش عمومی را نیز ۶۷۰ میلیارد ریال، کشاورزی حدود ۸۰۰ میلیارد ریال، دستگاه‌های اجرایی حدود ۱۶۰ میلیارد ریال و سایر مصارف نیز نزدیک ۷۸۰ میلیارد ریال عنوان کرد و ادامه داد: پرداخت بدهی‌ها موجب می‌شود ما نیز بتوانیم خدمات رسانی را در شرایط مطلوب‌تری ادامه دهیم و برخی از پروژه های نیمه تمام را نیز به انجام برسانیم و نسبت به توسعه زیرساخت‌ها که از جمله مباحث مهم و ضروری خدمات دهی مطلوب است اقدام کنیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان بیان کرد: هم اینک تلاش ما آن است در اجرای زیرساختهای مناسب، جایگزینی کابل‌های خوندگه‌دار به جای سیم‌های سسی فرسوده و انجام سایر طرح های توسعه‌ای اقدامات موثرتری انجام دهیم که در این راستا دریافت مطالبات ضروری است.

در حال حاضر شرکت توزیع برق گیلان بیش از یک میلیون و ۶۵۷ هزار مشترک دارد که از این تعداد بیش از یک میلیون و ۲۸۰ هزار مورد آنها مصرف‌کننده بخش خانگی هستند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان : طرح هادی روستایی گیلان ساماندهی می‌شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گیلان با اشاره به مشکل نیت طرح هادی روستایی در بندر انزلی گفت: طرح هادی روستایی گیلان به ویژه بندر انزلی ساماندهی می‌شود. میرمحمد غراوی در حاشیه بازدید از طرح‌های شهری و روستایی بندر انزلی اظهار کرد: پروژه‌های شهری و روستایی بندر انزلی به صورت میدانی مورد بررسی قرار گرفت. معاون عمرانی استاندار گیلان با اشاره به پروژه‌های شهری و روستایی انزلی اضافه کرد: حل مشکلات و چالش‌های بندر انزلی در حوزه عمرانی مورد تاکید است.

غراوی با بیان اینکه تثبیت طرح هادی روستایی از عمده مشکلات روستاهای انزلی است، گفت: طرح هادی روستایی گیلان به ویژه شهرستان بندر انزلی ساماندهی می‌شود. وی با اشاره به مسئله زمین آرامستان بندر انزلی افزود: تأمین زمین آرامستان بندر انزلی در اولویت قرار گرفت.

غراوی ضمن تأکید بر اهمیت همکاری نزدیک دستگاه‌های اجرایی و مردم در پیشبرد این طرح‌ها، تصریح کرد: اولویت بندی مشکلات و تدوین برنامه‌های عملیاتی برای رفع کمبودهای موجود از اهداف اصلی این بازدید بوده است.

نقش بنیاد مسکن در تهیه و بازنگری طرح‌های هادی «حامد دانی» مدیرکل بنیاد مسکن نیز با اشاره به نقش بنیاد مسکن در تهیه و بازنگری طرح‌های هادی، اظهار کرد: این بازدیدها به ما کمک می‌کند تا بتوانیم نیازها و مشکلات موجود را از نزدیک مشاهده کرده و برنامه‌هایی کارآمد و متناسب با شرایط هر روستا ارائه دهیم.

گفتنی است این بازدیدها بخشی از تلاش‌های مستمر مسئولان برای بهبود وضعیت روستاهای گیلان بوده و نتایج آن قرار است در نشست‌های آتی بررسی و تصمیم‌گیری شود.

سایه بلند بحران پیری

جمعیت بر کشور

ما تا سال ۱۴۸۰به هیچ وجه جمعیت‌مان به عدد ۳۵ و ۴۰ میلیون که برخی مطرح کرده‌اند، نخواهد رسید. فکر می‌کنم که مشاوران مسئولان یک تکلیف بسیار مهمی دارند، اگر بن داده‌ها درست عنوان نشود، آمار غلطی منتشر می‌شود و بن داده نادرست هم منجر به تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری غلط خواهد شد. روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ بود که ساعت جمعیتی مرکز آمار ایران نشان داد که جمعیت کشور از مرز ۸۶ میلیون نفر نیز فراتر رفته است. با این حال بحران پیری جمعیت، سایه‌ای بلند بر آینده ایران افکنده است. معضل جمعیتی که می‌تواند آینده توسعه پایدار ایران را به مخاطره بیندازد.تغییر سبک زندگی و به دنبال آن کاهش نرخ باروری به زیر سطح جایگزینی، حال و روز جمعیت کشور را نگران‌کننده کرده است. براساس پیش‌بینی‌ها، تا سال ۲۰۵۰ بیش از یک‌چهارم جمعیت ایران بالای ۶۰ سال خواهند بود، در حالی که نیروی کار جوان برای پشتیبانی از این گروه رو به کاهش است. چالشی که نیازمند سیاست‌گذاری‌های فوری و هوشمندانه است. البته که دکتر صالح قاسمی،



کارشناس تحولات جمعیت ایران و جهان بر این باور است که سیاست‌هایی که مشوق باروری است به تنهایی در این موضوع خاص کافی نیست بلکه باید به دو مساله فرهنگ و اقتصاد نیز توجه ویژه داشت تا این نگرانی که فقط هم مختص ایران نیست، بدرستی برطرف شود.

با توجه به آغازسال جدید وچالش‌های موجود درحوزه جمعیتی کشور، فکر می‌کنید در این بخش چه سیاست‌هایی باید دنبال شود تا به نتایج بهتری دست پیدا کنیم؟
ما اسال باید دو کار را در این حوزه انجام دهیم؛ اول این‌که باید به همه مفاد قانون جوانی جمعیت با اعتقاد عمل کنیم. محور دوم هم این است که باید برای لایه فرهنگی نگرشی در حوزه جمعیت طراحی شود. نهادهای تاثیرگذار در فرهنگ همچون وزارت فرهنگ و ارشاد، آموزش‌عالی، آموزش و پرورش، رسانه‌ها و… همگی باید پای کار بایند تا نگرش جامعه نسبت به موضوع فرزندآوری اصلاح شود. متأسفانه در سال گذشته آمارها نشان داد که برای نخستین بار پس از ۶۰ سال، تعداد تولدهای کل کشور به کمتر از یک میلیون تولد کاهش پیدا کرده است.البته گاهی در آمارهای مربوط به حوزه جمعیت، شاهد بزرگنمایی هستیم.یکی از چالش‌های اصلی ما در حوزه جمعیت انتشار داده‌ها و اطلاعات متأسفانه غلط است. غلط بودن این داده‌ها به دلایل مختلفی است؛ یا نگاه غیرکارشناسی، غفلت و بی‌اطلاعی و بی‌سوادی نسبت به این موضوع بوده یا بحث آمارسازی است که باید جدی گرفته شود. از طرف مسئولان، آمارسازی را شاید ندانیم و بگوئیم که عدم اشراف و اطلاع است ولی در کنار مسئولان شاهد هستیم که برخی واقعا آمارسازی می‌کنند. ما در روند سالخوردگی هستیم و این موضوعی بدیهی است ولی تا سال ۱۴۲۹ تقریبا به ۳۲ درصد سالمندی می‌رسیم.این یک هشدار است اما این‌که تا سال ۲۰۵۰ سالمندترین کشور جهان می‌شویم، گزاره غلطی است. ما تا سال ۱۴۸۰به هیچ وجه جمعیت‌مان به عدد ۳۵ و ۴۰ میلیون که برخی مطرح کرده‌اند، نخواهد رسید. فکر می‌کنم که مشاوران مسئولان یک تکلیف بسیار مهمی دارند، اگر این داده‌ها درست عنوان نشود، آمار غلطی منتشر می‌شود و این داده نادرست هم منجر به تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری غلط خواهد شد. اگر

که اینجا چه غفلت باشد و چه آمارسازی، هر دو دارای یک اثر خواهد بود؛ این‌که داده غلط، سیاست‌گذاری غلط و به تبع آن قانون‌گذاری غلط را به دنبال می‌آورد و مساله جمعیت را حل نخواهد کرد. بنابراین برای برون‌رفت از این مشکل چه رویکردی را باید دنبال کنیم؟
یک‌سری از پدیده‌ها در همه جای دنیا وجود دارد. برای مثال سالمندی همه جای دنیا اتفاق می‌افتد اما در ایران سالمندی جمعیت، سریع در حال رخ دادن است و این سرعت بالای سالخوردگی خودش چالش‌برانگیز است. ما در حال حاضر زیرساخت کافی برای پذیرایی و مدیریت از این حجم از سالمند را در کشور نداریم. البته به‌شدت چالش صندوق‌های بازنشستگی را جدی می‌دانم و فکر می‌کنم که طی دو دهه آینده بیمه‌ها و صندوق‌های بازنشستگی به‌شدت دچار چالش می‌شوند و کشور را دچار چالش‌های فراگیر اجتماعی و سیاسی خواهد کرد.سن بازنشستگی دوباره باید افزایش پیدا کند. این چالش جدی است و جامعه تحمل آن را ندارد. یکی از راهکارها این است که سیاست‌های جمعیتی به‌جد دنبال شود و جمعیت فعال جایگزین سالمندانی شوند که از سن کار خارج شده‌اند اما این سیاست‌ها و تشویق به فرزندآوری در دنیا معمولا به تنهایی پاسخگو نیست. کشورهایی که دو مساله اقتصاد و فرهنگ را در کنار هم چیدند، نتیجه خوبی برای‌شان حاصل شده ولی کشورهایی که فقط به این موضوع نگاه اقتصادی دارند، موفق نشده‌اند.

به این ترتیب این پرسش مطرح می‌شود که دراستای اجرای هرچه بهترقانون جوانی جمعیت،چه اقداماتی ضروری است؟
معتمد که این قانون، قانون خوبی است اما نیازمند یک پیوست فرهنگی، هنری و رسانه‌ای است. پیوستی که بتواند نگرش جامعه را نسبت به این موضوع تغییر دهد. قانون، زمانی توفیق پیدا می‌کند که این نگرش هم تغییر کند و حتی به عنوان یک ارزش و سرمایه نیز تلقی شود. فکر می‌کنم که این موضوع باید در اولویت قرار گیرد.

از نظر من پیشبرد اهداف جمعیتی معطوف به همین موضوع است. از سوی دیگر بحث اجرای آن توسط دستگاه‌ها نیز مطرح است.

تجربه کشورای موفق در حوزه جمعیت

صالح قاسمی، کارشناس تحولات جمعیت ایران و جهان می‌گوید: «اغلب کشورهای دنیا به‌ویژه کشورهای توسعه‌یافته با چالش جمعیتی مواجه هستند. برای نمونه نرخ رشد جمعیتی روسیه برای حدود ۱۲ سال منفی بود و به همین دلیل سیاست جامعی را از طریق مشوق‌های اقتصادی و اقدامات فرهنگی و مهاجرت طراحی کرد و حاکمیت به صورت جدی به این مساله ورود کرد.

تا جایی که برای این مهم نمادی را طراحی کردند و جایزه مادران باشکوه را درنظر گرفتند. البته موضوع جمعیتی برای کشورهای توسعه‌یافته مهم‌تر شده؛ چراکه نیروی کار خود را از دست داده‌اند و به همین دلیل در رقابت‌های اقتصادی با مشکل روبرو شده‌اند.به همین دلیل به‌شدت به دنبال سیاست‌های جمعیتی رفته‌اند.



معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه اکنون ۲۸۰ هزار و ۵۰۰ زن سرپرست خانوار تحت پوشش این سازمان هستند، گفت: حمایت از زنان سرپرست خانوار به صورت مستمر و غیرمستمر انجام می‌شود.

سیدحسن موسوی چلک افزود: طلاق، فوت و از کارافتادگی همسر از جمله مهم‌ترین دلایلی هستند که منجر به حمایت مستمر توسط سازمان بهزیستی از این گروه از زنان شده است. در بخش حمایت‌های مستمر، طبق قانون بودجه سالانه به ازای بعد خانوار از یک نفره تا پنج نفره و بیشتر، میزان مستمری ماهیانه برای این زنان مشخص می‌شود.

وی ادامه داد: خانوار یک نفره کمتر از یک میلیون تومان و خانوارهای پنج نفره و بیشتر حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند.

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: البته میزان مستمری‌ها بسیار کم است چون با این مبالغ نمی‌توان برای تامین نیازهای اساسی اقدام کرد.

موسوی چلک یادآور شد: هر سال بر اساس لایحه پیشنهادی بودجه دولت با بررسی و تصویب مجلس میزان مستمری مددجویان تعیین می‌شود. این مبالغ برای بهزیستی و کمیته امداد یکسان است و علاوه بر آن، حمایت‌های غیرمستمر هم وجود دارد که ممکن است با توجه به شرایط بودجه‌ای و مالی، بین دو دستگاه بهزیستی و کمیته امداد متفاوت باشد.

وی ادامه داد: خدمات غیرمستمر در دستورالعمل‌های سازمان بهزیستی مشخص می‌شود که بسته به شرایط خانوارهای زنان سرپرست متفاوت است ولی برخی از این خدمات شامل حمایت‌های آموزشی و تحصیلی، تسهیلات اشتغال، تسهیلات مسکن، بیمه، بهداشت و درمان، ازدواج، خرید وسایل ضروری منزل و امنیت غذایی است.

موسوی چلک گفت: برخی موارد حمایتی از زنان سرپرست خانوار، بلاعوض و برخی هم در قالب وام‌های بدون بهره ارائه می‌شود. حمایت‌های مربوط به آموزش‌های مهارت‌های زندگی و ارتقای نشاط و خدمات مشاوره و روانشناختی و مددکاری اجتماعی هم بخش دیگری از این خدمات است.

شرایط سخت زندگی زنان سرپرست خانوار

معاون بهزیستی اظهار کرد: واقعیت این است که این حمایت‌ها بستگی به بودجه و منابع مالی دارد که معمولا خیلی زیاد نیست؛ بنابراین زنان سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد شرایط سختی را تجربه می‌کنند.

موسوی چلک افزود: البته خیرین و تشکل‌های غیر دولتی هم فعالیت‌هایی برای حمایت از این زنان دارند؛ بنابراین این

زنان سرپرست خانوار چه حمایت‌هایی از بهزیستی دریافت می‌کنند؟



وضعیت در کنار افزایش هزینه‌های زندگی به دلیل افزایش قیمت‌ها، شرایطی را ایجاد کرده است که قدرت‌یابی(توانمند سازی) زنان سرپرست خانوار سخت‌تر شود.

آیا زنان سرپرست خانوار می‌توانند مستقل شده و از چرخه حمایتی خارج شوند؟

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به این سؤال خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه چقدر در توانمندسازی یا به تعبیر دیگر در قدرت یابی زنان سرپرست خانوار موفقیت حاصل می‌شود، گفت: شرایط این افراد در تعیین نحوه و مدت توانمندسازی تاثیرگذار است. هنگامی که از قدرت‌یابی (به جای توانمندسازی) صحبت می‌کنیم یعنی این‌که قدرت یابی(empowerment) از ریشه واژه لاتین power به معنای قدرت دادن، اقتدار بخشی، توانایی دادن، و در اصطلاح به مفهوم فرایند کسب و توسعه قدرت و توانایی، دسترسی به منابع و کنترل بر زندگی خود تعریف می‌شود.

وی اضافه کرد: بر این اساس می‌توان مدعی شد که توانمندسازی «فرایند گذر از حالت بی قدرتی به حالت کنترل بیشتر بر زندگی، سرنوشت و محیط زیست خویش» است. با این نگاه، قدرت‌یابی نقطه مقابل فقرزایی و ناتوان‌سازی است. معاون بهزیستی گفت: توانمندسازی، فرایندی است که ساختارها، روابط و رویه‌های ایجاد کننده فقر و ناتوان کننده افرد، خانوارها و گروه‌ها و اجتماع‌ها انسانی را هدف قرار داده و تغییر آنها را موجب می‌شود به نحوی که افراد و اجتماعات توانمندیا و قابلیت‌های از دست رفته خود را بدست آورده و سرنوشت خویش را خود رقم بزنند.

رابطه تنگاتنگ قدرت‌یابی زنان سرپرست خانوار با فقرزدایی

معاون سلامت اجتماعی بهزیستی ادامه داد: براین اساس قدرت یابی با فقرزدایی پیوند تنگاتنگی دارد و از این منظر قدرت یابی راهبردی برای فقرزدایی است و در اصل افراد و گروه‌هایی از جامعه و اجتماع را دربرمی‌گیرد که قبلا از فرایند توسعه کنارمانده یا کنار گذاشته شده و در حاشیه مانده‌اند؛ بنابراین ضعیف، بی‌قدرت و عقب مانده شده‌اند.

موسوی چلک خاطرنشان کرد: قدرت یابی در جایی مطرح می‌شود که انسان‌ها در محیط‌های مختلف (فردی، بین فردی، خانوادگی، اجتماع، جامعه) به دلایل مختلف گرفتار اعمال، روابط، رویه ها، ساختارها و فرایندهایی هستند که آنها را بی‌قدرت، فقیر، ناتوان و از خودبیگانه می‌کند. با این نگاه قدرت‌یابی با افراد و گروه‌هایی طرف است که از متن اجتماعی و فرایندهای توسعه به حاشیه رانده شده‌اند.

وی افزود: به عبارت دیگر قدرت یابی فرایند گذر از حالت بی‌قدرتی به حالت کنترل بیشتر بر زندگی، سرنوشت و محیط زیست خویش است. این فرایند به تغییر در سه بعد شرایط اجتماعی یاری می‌رساند. اول تغییر در احساس‌ها و قابلیت افراد، دوم تغییر در زندگی جمعی متعلق به آنان و سوم تغییر در تجربه حرفه ای. اگر از این منظر نگاه کنیم موفقیت چشمگیری حاصل نشده است.

موسوی چلک تصریح کرد: اگرچه اقداماتی هم توسط سازمان‌های مختلف دولتی از جمله بهزیستی یا نهادهای عمومی غیر دولتی از جمله کمیته امداد یا بنیادهای متعدد و مراکز غیردولتی انجام می‌شود ولی اگر دقت کنیم متوجه می‌شویم که خروج این زنان از چرخه حمایت‌های مستمر اجتماعی توسط دستگاه‌ها و نهاده‌ا زیاد نیست.

زنان سرپرست خانوار در اسناد و قوانین کشور

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزستی کشور در پاسخ به این سؤال خبرنگار ایرنا درباره توجه به زنان سرپرست خانوار در اسناد و قوانین کشور، گفت: در هر جامعه افرادی هستند که به دلیل شرایطی که دارند نیازمند توجه بیشتر دولت‌ها هستند که این‌ها هم از این قضیه مستثنی نیست. از جمله این افراد زنان سرپرست خانوار هستند که در اصول بیست و نهم و بیست و یکم قانون اساسی بر حمایت از این افراد تاکید شده است. موسوی چلک افزود: این صراحت قانونی نشان می‌دهد دولت باید در قبال این گروه از زنان و خانواده‌های نیازمند برنامه‌هایی برای ایجاد امنیت خاطر همه جانبه ایجاد کند. سازمان بهزیستی برای اجرای همین دو اصل تشکیل شده است. وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی هم برای اجرای اصل ۲۹ قانون اساسی تأسیس شده است. این موضوع در ماده ۵۷ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه نیز به صراحت تاکید شده است.

وی خاطرنشان کرد: حتی در برخی سیاست‌های کلی نظام از جمله در سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی و خانواده این موضوع مورد توجه قرار گرفته است. در اساسنامه کمیته امداد موضوع حمایت از این گروه از زنان وجود دارد. قانون تأمین حقوق زنان وکودکان بی سرپرست مصوب سال ۷۱ مجلس شورای اسلامی هم سند قانونی دیگری است. در ماده ۱۰ همین قانون این گونه تاکید شده است که همه وزارتخانه‌ها، سازمان‌های دولتی و وابسته به دولت، مؤسسات عمومی و سازمان‌هایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر نام هستند؛ موظفند همکاری های لازم در زمینه اجرای این قانون با سازمان بهزیستی کشور معمول دارند. ضمن این‌ که این اسناد قانونی محدود به این موارد هم نیستند و بیشتر است.

کدام گروه از زنان مشمول زنان سرپرست خانوار می‌شوند؟

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: از زنان سرپرست خانوار، تعاریف مختلفی ارائه شده است. در گذشته از این گروه از افراد به عنوان زنان بی سرپرست یا خانواده‌های بی سرپرست یاد می‌شد که از سال ۱۳۷۸ این موضوع به زنان سرپرست خانوار تغییر کرد و بعدها در اسناد قانونی مختلف هم دیگر به این گروه از بانوان، عنوان زنان بی سرپرست اطلاق نمی‌شود چون زن هم می‌تواند سرپرست خانوار باشد. بر همین مبنا تعریف تغییر کرد.

موسوی چلک افزود: در یک نگاه کلی زنان سرپرست خانوار زنانی هستند که بدون حضور منظم یا حمایت یک مرد بزرگسال، سرپرستی خانواده را به عهده دارند و سرپرست خانواده به کسی اطلاق می‌شود که مسئولیت اداره اقتصادی خانواده را به دوش دارد و تصمیم‌گیری‌های عمده و حیاتی به عهده او است. ممکن است همسرش فوت شده باشد یا این‌که از همسرش طلاق گرفته یا متارکه کرده باشد. همسر از کار افتاده داشته باشد یا زندانی بلند مدت داشته باشد و مشمول خانواده‌های نیازمند هم باشند.

ضرورت توسعه آموزش‌های همگانی در این زمینه است. در نظام سلامت کشور تا کنون مجموعه‌ای از برنامه‌ها با هدف پایش و حفظ سلامتی مادران و کودکان چه در بخش پیشگیری و چه در بخش درمان اجرا شده است؛ از جمله، برنامه پایش رشد کودکان، طراحی برنامه‌هایی برای شناسایی زودهنگام اختلالات تکامل کودکان، آموزش و ترویج توجه به سبک زندگی سالم از جمله آموزش و اصلاح تغذیه مناسب مادر و کودک (با هدف زندگی سالم و پیشگیری از بروز اختلالاتی مانند لاغری، کم‌وزنی، چاقی، اضافه‌وزن و کوتاه‌قدی)، تاکید ویژه بر احیای کودکان، درمان رایگان کودکان کمتر از هفت سال در بیمارستان‌های دولتی و وابسته به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی، و طراحی برنامه‌هایی برای شناسایی زودهنگام اختلالات تکامل کودکان، اجرای برنامه‌هایی برای پیشگیری با درمان اختلال‌هایی چون «اختلالات مربوط به زبان»،«پیش‌فعال»، «اختلال تمرکز»،«اختلال یادگیری»، اختلال‌های بینایی، شنوایی، اوتیسم و … ؛

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت به پایا صنعت گیل (سهامی خاص) به شماره ثبت۷۳۹ و شناسه ملی ۱۰۷۲۰۰۹۴۷۱۶ (نوبت سوم)

۲۵ طبقه اول کدپستی ۴۱۶۸۶۸۴۱۳۷ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

مدیر تصفیه شرکت به پایا صنعت گیل (سهامی خاص) در حال تصفیه اسماعیل کاوه

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

اجتماعی

گزش سالانه تا ۳۰۰۰۰ نفر توسط گربه‌های خانگی

رئیس اداره بیماری‌های زئونوز (بیماری‌های منتقله از حیوان به انسان) وزارت بهداشت با بیان اینکه ۲۵هزار تا ۳۰هزار نفر از میزان گزش‌های سالانه کشور برای گربه‌های خانگی است، گفت: اگر افراد دچار حیوان‌گزیدگی شدند به مراکز پیشگیری از هاری مراجعه کنند تا خدمات لازم به منظور پیشگیری از بیماری مرگبار هاری برای آنها ارائه شود.

دکتر محمد زینلی، با بیان اینکه ۳۸۰هزار مورد حیوان‌گزیدگی در سراسر کشور طی سال گذشته گزارش شده، اظهار کرد: متأسفانه ۱۳ نفر از افرادی که حیوان‌گزیدگی را در سال گذشته تجربه کردند به بیماری هاری مبتلا شدند. استان‌های مازندران، خوزستان، کرمان، آذربایجان غربی بیشترین موارد گزش را به خود اختصاص داده‌اند. وی با بیان اینکه هاری به عنوان یک بیماری صد درصد کشنده مطرح است، گفت: اگرچه ۲۸۰هزار تا ۴۰۰هزار نفر از هم‌وطنان حیوان‌گزیدگی را در هر سال تجربه می‌کنند اما جزو بهترین کشورها در زمینه مراقبت از افراد حیوان‌گزیده و پیشگیری از بیماری هاری در منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت هستیم. رئیس اداره بیماری‌های منتقله از حیوان به انسان وزارت بهداشت گفت: کاهش موارد حیوان‌گزیدگی و پیشگیری از بیماری هاری، موضوعی حائز است که با راهکارهای متعدد به دست می‌آید. «ستاد مرکزی کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به انسان» دستورالعملی برای مدیریت سگ‌های پرسوزن در وزارت کشور مطرح کرده است.

مدیریت سگ‌های پرسوزن نیازمند ورود دستگاه‌های مختلف

زینلی با بیان اینکه تحقق کاهش موارد حیوان‌گزیدگی نیازمند ورود دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف است، افزود: آخرین دستورالعمل ستاد مرکزی کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به انسان به صورت هماهنگی بین بخشی برای مدیریت جمعیت سگ‌ها مطرح شده که عمده موارد آن از طریق شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور اجرا می‌شود. مجموعه‌ها و دستگاه‌های مختلف مانند سازمان دامپزشکی کشور، سازمان محیط زیست، مراکز بهداشت شهرستان‌ها، نیروی انتظامی به موضوع مدیریت جمعیت سگ‌های پرسوزن از طریق شهرداری‌ها و دهیاری‌ها ورود می‌کنند.

عدم ابتلا به هاری در نوروز ۱۴۰۴

وی درباره موارد حیوان‌گزیدگی در سفرهای نوروزی امسال توضیح داد: گزارش‌هایی مبنی بر حیوان‌گزیدگی در سفرهای نوروزی دریافت کرده‌ایم و خوشبختانه گزارشی مبنی بر ابتلا به هاری واصل نشده است. با توجه به اینکه آمار دقیق حیوان‌گزیدگی در پایان هر ماه به وزارت بهداشت ارسال می‌شود، در حال حاضر آمار دقیق حیوان گزیدگی فروردین ماه ۱۴۰۴ در دسترس نیست. با توجه به آمار و ارقام سالانه حیوان‌گزیدگی در کشور و گزارش‌های سال‌های گذشته می‌توان گفت ۲۰هزار تا ۲۵هزار نفر در هر ماه حیوان‌گزیدگی را تجربه می‌کنند.

اجتناب از نزدیک‌شدن به حیوانات ولگرد

رئیس اداره بیماری‌های زئونوز وزارت بهداشت با بیان اینکه اجتناب از نزدیکی به حیوانات امری ضروری است، توضیح داد: هم‌وطنان بسیار مهربان هستند و تلاش می‌کنند به حیوانات بدون‌صاحب غذاسانی کنند. من از هم‌وطنان درخواست می‌کنم که از نزدیک‌شدن به حیوانات به ویژه حیوانات پرسوزن در حاشیه روستاها، شهرها و حیوانات بدون صاحب خودداری کنند؛ چراکه احتمال حمله از سوی حیوانات به انسان‌ها وجود دارد. بازهم تاکید می‌کنم که امکان حمله از سوی تمام حیوانات به انسان‌ها وجود دارد. به طور مثال، ۲۵هزار تا ۳۰هزار مورد از موارد حیوان‌گزیدگی کشور برای گربه‌های خانگی است.

لزوم مراجعه به مراکز پیشگیری از هاری پس از حیوان‌گزیدگی

وی با بیان اینکه مراجعه به مراکز درمانی پس از حیوان‌گزیدگی ضروری است، خاطرنشان کرد: اگر افراد دچار حیوان‌گزیدگی شدند به مراکز پیشگیری از هاری مراجعه کنند تا خدمات لازم به منظور پیشگیری از بیماری مرگبار هاری برای آنها ارائه شود. مراکز پیشگیری از هاری با توجه به نوع گزش و پروتکل‌هایی که در اختیار دارند نسبت به تزریق رایگان واکسن اقدام می‌کنند. همچنین اگر افراد حیوان‌گزیده به سرم نیز نیاز داشته باشند سرم در اختیار این افراد قرار می‌گیرد.

«آنوریسم مغزی» چیست؟

هر ساله نزدیک به نیم میلیون نفر در سراسر جهان بر اثر آنوریسم مغزی جان خود را از دست می‌دهند.در ایالات متحده حدود ۶.۷ میلیون نفر عارضه «آنوریسم مغزی» پاره نشده» دارند یعنی از هر ۵۰ نفر یک نفر ممکن است به آنوریسم مغزی مبتلا شود.آنوریسم مغزی برآمدگی یا بالون شدن در یک رگ خونی در مغز است.آنوریسم مغزی یک بیرون زدگی به صورت حباب در جدار شریان‌های مغزی است. در حقیقت آنوریسم عروق مغزی ناشی از یک ضعف در جدار شریان‌های مغزی است که به تدریج به علت بالا بودن فشار در داخل عروق سبب برجستگی و ایجاد حباب می‌شود و چون جدار آنها ضعیف تر از جدار طبیعی شریان‌هاست، ممکن است پاره و سبب خونریزی مغزی شود.دکتر «کریس فاکس»، جراح مغز و اعصاب در مرکز تخصصی «مایو کلینیک» می‌گوید دو دسته کلی از آنوریسم‌ها وجود دارد. دسته اول، آنوریسم‌های پاره‌شده که اورژانس‌های جراحی مغز و اعصاب هستند و دسته دوم، آنوریسم‌های پاره نشده که می‌توان برای آن یک برنامه درمانی ایجاد کرد.دکتر فاکس می‌گوید: برای آنوریسم‌های پاره نشده، ما توانایی برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری در مورد بهترین درمان را از قبل در شرایط غیر اضطراری داریم،اما هنگامی که آنوریسم مغزی پاره می‌شود، مراقبت‌های پزشکی فوری لازم است.او می‌گوید: معمولا وقتی بیمار مبتلا به پارگی آنوریسم را می‌بینیم در سریع‌ترین زمان ممکن آن را درمان می‌کنیم. این معمولا در عرض چند ساعت انجام می‌شود زیرا این خطر وجود دارد که آنوریسم دوباره پاره شود.وقتی که بیماری پس از ایجاد سردرد و پارگی آنوریسم به بیمارستان می‌رسد، در واقع لخته یا بافتی از مغز در محل پارگی قرار گرفته و سبب توقف خونریزی البته به صورت موقتی شده است و گرگنه تداوم این شدت خونریزی به مرگ مغزی منجر می‌شود.

استان ها

مدیر مخابرات منطقه مرکزی:

برای توسعه زیرساخت های

فیبرنوری به جای کابل های مسی

نیاز به حمایت داریم

مدیر مخابرات منطقه مرکزی در دیدار با استاندار استان خوستار حمایت در توسعه زیرساخت های فیبری نوری شد.

ملیرضا لطفی پیشرو با اشاره به دیدار با استاندار مرکزی گفت: بهبود کیفیت خدمات تلفن همراه و ثابت، افزایش سرعت اینترنت در بستر توسعه فیبر نوری ،ایجاد شبکه ملی اطلاعات جهت تبادل اطلاعات مردم در بستر امن از اهداف مخابرات منطقه در سال جدید است که در این دیدار خواستار حمایت استاندار برای توسعه زیرساخت‌های فیبر نوری شدیم .

وی با تأکید بر اهمیت این امر با توجه به نیاز روزافزون به اینترنت پرسرعت و پایدار ،خاطرنشان کرد: فیبر نوری می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی منطقه، جلب سرمایه‌گذاران، و ایجاد مشاغل جدید، ارتقاء کیفیت زندگی ،دسترسی به خدمات آنلاین ، آموزش و بهداشت و درمان کمک کند.

مدیر مخابرات منطقه مرکزی با بیان اینکه استفاده از فیبر نوری دارای مزیت های بسیار نسبت به کابل مسی است ، افزود: فیبر نوری پهنای باند بسیار بیشتری نسبت به کابل مسی ارائه می‌دهد. این به معنای سرعت انتقال داده بالاتر و ظرفیت بیشتر برای انتقال اطلاعات است.

وی متذکر شد: سرعت انتقال داده نیز در فیبر نوری به مراتب بیشتر از کابل مسی است، بطوریکه فیبر نوری می‌تواند سرعت‌های گیگابیتی و حتی ترابیتی را پشتیبانی کند، در حالی که کابل مسی محدود به سرعت‌های پایین‌تری است.

لطفی خاطرنشان کرد: سیگنال در فیبر نوری می‌تواند مسافت‌های طولانی‌تری را بدون افت کیفیت با امنیت بالا و مقاوم به تداخل الکترومغناطیسی طی کند در حالیکه کابل مسی به دلیل تضعیف سیگنال، به تقویت‌کننده‌ها در فواصل کوتاه‌تر نیاز دارد و مستعد نویز و تداخل و قابل استراق سمع است. از طرف دیگر نصب و نگهداری آن به دلیل سبکی و باریکی نسبت به کابل مسی کاربردی تر است .

مدیر منطقه مرکزی تصریح کرد: در حال حاضر، هزینه نصب و راه‌اندازی فیبر نوری معمولاً بیشتر از کابل مسی است، اما با توجه به مزایای فراوان آن، در بلندمدت می‌تواند مقرون به صرفه باشد .

۴۱ واحد صنعتی راکد در قم با سرمایه‌گذاری جدید احیا شد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قم از احیای ۴۱ واحد صنعتی راکد در استان در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: این اقدام با هدف سرمایه‌گذاری برای تولید و با همکاری سرمایه‌گذاران جدید انجام شد.
وحید آشتیانی بیان کرد: این واحدهای تولیدی به خاطر مشکلاتی نظیر فرسودگی ماشین‌آلات، فقدان بازار، کمبود منابع مالی، دشواری‌های تأمین مواد اولیه و مسائل زیرساختی، در وضعیت تعطیل بود.

وی با اشاره به اقدام‌های انجام شده در راستای احیای واحدهای صنعتی استان، بیان کرد: برای بازگشت به چرخه تولید، عملیات‌هایی نظیر مشارکت با سرمایه‌گذاران جدید، واگذاری کامل واحدها، تأمین مواد اولیه، تولید محصولات جدید و رفع مشکل‌های بازار انجام گرفت.
وی ادامه داد: با اخذ تسهیلات مالی و همکاری با سرمایه‌گذاران جدید، توانستیم سرمایه‌ای بالغ بر هشت هزار و ۲۲۶ میلیارد ریال برای احیای این واحدها جذب کنیم، این اقدام‌ها به اشتغال‌زایی ۷۴۶ نفر به‌طور مستقیم منجر شده‌است.

آشتیانی گفت: تداوم این روند نشان‌دهنده عزم راسخ ما در حمایت از تولید و اشتغال در استان قم است، ما به دنبال ساخت محیطی مناسب برای جذب سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان هستیم تا با همکاری در راستای رونق صنایع استان حرکت کنیم.

وی افزود: احیای این واحدهای راکد نه تنها به بهبود وضعیت اقتصادی استان کمک کرده، بلکه می‌تواند به عنوان الگویی برای دیگر استان‌ها در راستای احیای صنایع راکد کشور مورد استفاده قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قم تأکید کرد: یکپارچگی میان بخش‌های دولتی و خصوصی می‌تواند به شکوفایی هرچه بیشتر صنعت در استان و کشور کمک کند.
آشتیانی همچنین بر اهمیت استفاده از فناوری‌های نوین در فرآیند تولید و ارتقای کیفیت محصولات اشاره کرد و گفت: با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های روز و فرآیندهای بهینه، می‌توانیم به رقابت‌پذیری صنایع داخلی در بازارهای جهانی کمک کنیم.به گفته وی، با تداوم این همکاری‌ها و حمایت‌های صورت‌گرفته، امید است که شاهد رشد و ترقی بیشتری در صنعت استان قم و به تبع آن، افزایش سرمایه‌گذاری و تکمیل زنجیره تولید در کشور باشیم.
به گزارش ایرنا، شهرک‌های صنعتی قم امکانات فنی و زیرساختی مناسبی برای فعالیت‌های تولیدی در حوزه‌های مختلف دارند و سرمایه‌گذاران با استفاده از این ظرفیت و نیز نزدیکی بودن این شهرک‌ها به پایتخت و عمده بازارهای مصرف کشور و همچنین صادرات به کشورهای هدف می‌توانند فعالیت اقتصادی خودآواری در این استان ایجاد کنند.قم دارای هفت شهرک صنعتی شکویه، الغدیر، شهاب (چاپ و نشر)، سلفچگان، محمودآباد، ثامن الائمه (ع)، فناوری اطلاعات و ارتباطات (I.C.T) و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و طغرد و همچنین ۲ شهرک غیردولتی است که هر کدام از آنها موقعیت ممتازی برای توسعه سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال دارد و در شهرک ها و نواحی صنعتی استان نزدیک به ۲ هزار واحد بهره‌بردار با اشتغال بیش از ۵۷ هزار نفر در رشته های مختلف مشغول تولید هستند.



کارشناسان محیط زیست بر این باورند با توجه به گسترش

۱۵ هزار هکتاری خشکی تالاب میانکاله به دلیل تداوم پسروری آب خزر و برداشت های غیرمجاز آب‌های زیرزمینی، باید سازکارهایی را به کار بست تا زندگی در این تالاب در جریان و گونه های جانوری از آن رانده نشوند.

هر چند بارش های خوب پاییز و تابستان سال گذشته زمینه ای برای آبیگری بخشی از گستره خشکی تالاب میانکاله را فراهم کرد و این امر سبب شد که حضور پرندگان مهاجر در این تالاب نسبت به سال گذشته افزایشی سه برابری داشته باشد؛ اما کارشناسان بر این امر تأکید دارند که گسترش خشکی در میانکاله بسیار جدی است و بارش های باران در یک سال نباید ما را از احیای این تالاب غافل کند.

پسروری های آب دریای خزر مهم ترین عامل گسترش خشکی در تالاب میانکاله اعلام می شود اما برداشت آب های سطحی در حوزه آبریز این تالاب به همراه انبوهی از حفر چاه های غیر مجاز زمینه ای برای سرعت بخشی گستره خشکی میانکاله را فراهم کرد.

شیخ مرگ بر فراز میانکاله

کارشناسان بر این نکته تأکید دارند که میانکاله به این خاطر بهشت پرندگان نام گرفته و مورد اقبال پرندگان مهاجر قرار دارد که آب این تالاب بین المللی با تلفیقی از آب شرب و

آب دریای خزر لب شور است و این امر با استقبال پرندگان مهاجر قرار گرفت.آنها تأکید دارند به همان اندازه که برای ورود آب دریای خزر به میانکاله دغدغه وجود دارد به مراتب

بیشتر از آن باید حفظ آبریزهای آب شیرین به این تالاب هم جدی گرفته شود چون اگر فقط آب دریای خزر وارد این تالاب شود به تنهایی برای پرندگان مهاجر جذابیت ندارد بلکه تلفیق آن با آب شیرین، میانکاله را برای آنها به بهشت پرندگان تبدیل کرد.

هر چند تا قبل از پسروری های گسترده دریای خزر تالاب میانکاله در ده های گذشته به تنهایی میزان حدود یک میلیون بال پرنده مهاجر بود اما پسروری های پی در پی آب خزر حضور پرندگان مهاجر را برای چند سال گذشته به شدت کاهش کرده بود.خشکسالی ها شدید سبب شد تا بخش غربی تالاب میانکاله خشک شود اما بارش های سال جاری همان گستره ای که در چند سال گذشته خشک شده بود را دوباره احیا کرد و این امر زمینه ای برای جهش سه برابری حضور پرندگان مهاجر در تالاب میانکاله باشد.

برای نجات میانکاله آماده ایم

در این ارتباط استاندار مازندران گفت: با توجه به خشکی ۱۵ هزار هکتاری میانکاله، احیای این تالاب بین المللی با قوت در دستور کار است.

مهدی یونس رستمی روز جمعه هفته گذشته در بازدید از شبه جزیره میانکاله اظهار کرد: به دنبال راه حل برای احیای میانکاله و برون رفت از مشکلات هستیم و با توجه به تنش آبی در شرق مازندران آب کشاورزی این مناطق از سد گلودر حل شد و باید به سمت رفع مشکلات آب شرب منطقه برویم. استاندار مازندران با بیان این که، با استفاده از توان کارشناسان محیط زیست به دنبال احیای تالاب هستیم، گفت: امیدواریم کارهایی انجام دهیم تا از خشکی بیشتر تالاب جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۵ هزار هکتار از ۴۵ هزار هکتار پهنه آبی تالاب میانکاله رو به خشکی رفته که باید برای برون رفت آن تلاش کرد.

لرزم همدلی مدیران استان‌های مازندران و گلستان

استاندار مازندران یکی از مهمترین راهکار جلوگیری از گسترش خشکی تالاب میانکاله همکاری همه جانبه مدیران اجرایی مربوط ۲ استان مازندران و گلستان برای اجرای طرح

شبح مرگ بر فراز میانکاله



های کارشناسی احیای این تالاب است. یونس رستمی روز شنبه هفته جاری در جلسه بررسی چگونگی وضعیتی تالاب میانکاله و رفع چالش های آن در ساری افزود: تهدید ها و فرصت های این تالاب مشخص شده و دارای مصوبات استانی و ملی است.

وی با توضیح این نکته که تشکیل جلسات مشترک با استان گلستان برای تالاب میانکاله بسیار مهم و اساسی است، تصریح کرد: با توجه به خشکی ۱۵ هزار هکتاری میانکاله، احیای این تالاب بین المللی با قوت در دستور کار است. استاندار مازندران با بیان این که، با استفاده از توان کارشناسان محیط زیست به دنبال احیای تالاب هستیم، گفت: امیدواریم کارهایی انجام دهیم تا از خشکی بیشتر تالاب جلوگیری کنیم.

شیخ مرگ بر فراز میانکاله

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران گفت: در این تالاب بین المللی پنج هزار حلقه چاه وجود دارد که نیمی از چاه‌های استان غیرمجاز بوده و نظارت کافی بر چاه‌های مجاز هم انجام نمی‌شود.حسینعلی ابراهیمی کارنامی اظهار کرد: در این زمینه نیاز به اقدامات همه جانبه داریم، لایروبی تالاب چندان اثرگذار نبوده، نظر اداره کل حفاظت محیط زیست استان درباره احیا این تالاب با پمپاژ آب از سمت غربی موثر بوده است.

وی ادامه داد: متناسب با ظرفیت اکولوژیک استان باید حرکت کنیم و اقدامات متناسب با حفظ محیط زیست در استان پیگیری شود.

توزیع پنج میلیون مترمکعب آب

همچنین مدیرعامل آب منطقه ای مازندران از انتقال آب به سمت تالاب های شرق استان برای بهبود وضعیت آن خبر داد و گفت: اسمال پنج میلیون مترمکعب آب به میانکاله رسید.

حیدر داوودیان اظهار کرد: انتقال آب به سمت تالاب‌های شرق مازندران به ویژه تالاب میانکالا با استفاده از زیرساخت‌های آبیاری در شبکه گلودر یکی از اقداماتی است که در سال‌های اخیر به عنوان یکی از برنامه‌های جاری و مستمر مورد توجه آب منطقه‌ای مازندران قرار دارد و اسمال نیز این موضوع با رهاسازی نزدیک به ۱۲ میلیون متر مکعب آب در چند مرحله انجام شد.

وی افزود: در شبکه آبیاری و زهکشی گلودر آبرها و زهکش‌هایی ایجاد شد که علاوه بر نقش مهم‌شان در توزیع مناسب آب کشاورزی و رساندن آب به آب‌بندان‌ها، برای انتقال آب به تالاب‌های میانکاله، لپو، شیرخان و پلنگان نیز مورد استفاده قرار می‌گیرند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران نیز با اشاره به وجود تنش آبی در شرق مازندران خاطرنشان کرد: این حوضه آبریز آب زیادی ندارد که به میانکاله انتقال داده شود. طبق بررسی‌ها در حوضه نکارود حداکثر آبی که طی یک سال بر اثر سیلاب و همچنین تجمع رودخانه‌های دیگر به سمت دریا می‌رود حدود ۱۴ تا ۱۵ میلیون است که می‌توان آن را به سمت تالاب‌های شرق استان هدایت کرد.داوودیان وجود آب‌بندان‌ها و زمین‌های کشاورزی در مسیر رسیدن آب به تالاب میانکاله را یکی از دلایل کاهش سهم‌بر میانکاله از آب رها شده برشمرد و تصریح کرد: البته این که آب به تالاب می‌رسد یا نه موضوع دیگری است. زیرا در مسیر انتقال یک سری آب‌بندان‌هایی از گذشته وجود داشت که آب رها شده وارد این آب‌بندان‌ها می‌شود و برای کشاورزی مورد استفاده قرار می‌گردد.وی با بیان این‌که سال ۱۴۰۲ حدود ۴.۵ میلیون متر مکعب آب نکارود از کانال‌های شبکه آبیاری و زهکشی گلودر به میانکاله انتقال یافت، گفت: اسمال با برنامه‌ریزی‌های انجام شده حدود ۱۲ میلیون متر مکعب آب از نکارود به

سمت کانال‌های آبرسان منتهی به میانکاله رهاسازی شد که بر اساس برآوردها حدود ۵ میلیون متر مکعب از این میزان آب به میانکاله رسیده و هفت میلیون متر مکعب دیگر نیز وارد سه تالاب لپو، شیرخان و پلنگان و آب‌بندان‌های مسیر شده است.

نخستین مجموعه تالاب بین‌المللی جهان نیاز مند احیا

ثبت خلیج گرگان در سال ۱۳۵۴ به همراه تالاب میانکاله و «لپو زاغمرز» در استان مازندران به عنوان نخستین مجموعه تالاب بین‌المللی جهان در فهرست تالاب‌های کنوانسیون رامسر ثابت کرد این خلیج و نواحی اطراف آن یک مجموعه ارزشمند زیست محیطی است که علاوه بر حفظ چرخه زیست دریای خزر در معیشت جوامع محلی که حدود ۵۰۰ هزار تا یک میلیون نفر از جمعیت منطقه تحت تأثیر مستقیم خلیج گرگان هستند، اثرگذاری مستقیم دارد.تالاب میانکاله از دستان میانکاله در شهرستان بهشهر تا آشوراده در استان گلستان وسعت دارد و این منطقه به دلیل داشتن پهنه آبی مناسب با ذخایر غذایی غنی و آبریان همه ساله پذیرای بیش از ۳۰ تا ۴۰ گونه از پرندگان مهاجر زمستان گذران و بیش از ۱۰۰ گونه از پرندگان بومی آبی و کنارآبی است.این تالاب با داشتن پناهگاه حیات وحش به مساحت حدود ۲۲ هزار هکتار در حوزه مازندران و تنوع گیاهی از جمله درختان سائیل و انار وحشی که تغذیه برخی پرندگان را تشکیل می‌دهد توانست بیش از ۵۰۰ گونه جانوری را در خود جای دهد و به نوعی بهشت پرندگان استان ثابت شده دنیا و نخستین تالاب ثبت شد در کنوانسیون تالاب‌های بین المللی رامسر و یکی از ۶۵۰ ذخیره‌گاه زیست کره جهان با ۴۸ هزار هکتار وسعت در شرق استان مازندران و در همجواری با استان گلستان واقع شده است و سالانه ۱۳۰ گونه از پرندگان مهاجر را با جمعیت حدود ۱.۵ میلیون باب میزبان می کند.

میانکاله، بهشت پرندگان

هرساله از اواسط شهریور تا اواسط زمستان تالاب و آب‌بندان های مازندران میزبان گونه‌های مختلف پرندگان از نقاط دسدرس کشورهای حاشیه دریای خزر است که به امید یافتن مکان گرم و غذا به این مقصد عزم سفر می کنند. بنا برآمار اداره حیات وحش محیط زیست مازندران بیشتر از صدها گونه از پرندگان مهاجر بومی و غیر بومی به تالاب ها و آبگیرهای این استان کوچ زمستانی دارند.

اکوسیستم های آبی غنی مازندران به دلیل بهره‌مندی از شرایط مطلوب، هر ساله با فرا رسیدن فصل سرما زیستگاهی امن و گسترده برای حضور و زمستان گذرانی پرندگان مهاجری است که پس از سیبری کردن مسافت های طولانی در این زیستگاه ها فرود می آیند.تالاب ها و زیستگاه های آبی مازندران یکی از زیباترین جاذبه های طبیعی این استان هستند که با ظرفیت قابل توجه اکوسیستمی در این استان علاوه بر اینکه زیبندۀ جلوه های گردشگری به شمار می‌روند، با توجه به شرایط مناسب زیست، هر ساله با شروع فصل سرما مانی دلیلیر برای پرندگان مهاجر به شمار می روند و با آغوشی باز پذیرای جمعیت ده ها هزار قطعه ای از پرندگان هستند.

پرندگان میانکاله را بشناسیم

پرندگان مهاجر نیز علاوه بر جذابیتی که از مبحث پرندۀ نگری برای زیستگاه های آبی ایجاد می کنند در حقیقت راویان غنای زیست مانی آبی هستند که در کنار این زیستگاه ها آرام گرفته و پس از مدتی به مسیر خود ادامه می دهند.

غازها، فلامنگوها، چلیک‌ها، باکلان‌ها و حواصیل‌ها از جمله پرندگان مهاجری هستند که برای در امان ماندن از گزند سرمای فصول سردسال به تالاب ها و آب بدنان های مازندران می آیند و چند ماه را در این خطه از شمال کشور سپری می کنند.میل و گرایش این پرندگان برای آمدن به استان تحت الشعاع شرایط فضای منطقه ای دارد که قرار است در آن فرود بیایند از جمله مهمترین آنها میزان آبیگری تالاب ها و آبگیرهایی همچون ساهون، لپو و پلنگان، ولشت، استخرنشت، گل‌ و خضر است، شورمست، دریوک، سراندون و بالندون، گز و کندوولیان.

مازندران علاوه برتالاب بین المللی میانکاله و ۲ تالاب فریدونکنار و کیاسر، ۹۱۵ قطعه آب بدنان به مساحت حدود ۱۸ هزار هکتار دارد و مناسب ترین زیستگاه برای پرندگان مهاجر محسوب می شوند. بیشتر پرندگان مهاجر برای زمستان گذرانی روزهای سردسال را در تالاب میانکاله بهشهر سپری می کنند.

میانگین بارش باران در ماه های اخیر در مازندران ۴۲۲ میلیمتر بوده که نسبت به مدت مشابه دوره آماری بلندمدت ۳۳۴ میلی متر، بوده حدود ۲۱ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۳۷۰ میلی میلی متر بوده حدود ۱۲ درصد افزایش داشته است.

کشاورزی گلستان؛ گنجی که تشنه زیر ساخت است

کارشناسان، یک «تیر و چند نشان» است که هم منابع آبی را حفظ می کند و هم تولید را تقویت می کند. طبق آمار مدیریت آب و خاک جهاد کشاورزی گلستان، از ۶۶۷ هزار هکتار زمین کشاورزی و باغی استان، ۲۷۰ هزار هکتار قابلیت اجرای آبیاری نوین را دارند با این حال، از ده ۷۰ تاکنون تنها ۱۰۰ هزار هکتار (معادل ۳۷ درصد)، به این سیستم مجهز شده‌اند که این روند کند نشان‌دهنده نیاز فوری به شتاب‌بخشی در این حوزه است.

حمیدرضا سوخته‌سرانی، رییس اداره فنی و زیربنایی جهاد کشاورزی گنبدکاووس، در گفت‌وگو با ایرنا تأکید کرد که سرمایه‌گذاری دولت و کشاورزان در سیستم‌های آبیاری نوین (حداقل یک میلیارد ریال به ازای هر هکتار) نیازمند حمایت‌های مالی و تسهیلات مناسب برای کشاورزان است. در سال‌های گذشته، دولت تا ۸۵ درصد هزینه‌ها را به‌صورت بلاعوض تأمین می‌کرد، اما کاهش اعتبارات در سال‌های اخیر این روند را کند کرده است با اینحال، از سال ۱۴۰۳ افزایش قابل‌توجهی در بودجه این بخش پیش‌بینی شده که می‌تواند تحولی در این حوزه ایجاد کند.

استان ها

آغاز بازدیدهای شبانه مدیریت شهری

از پروژه‌های عمرانی کلان‌مقیاس

شیراز در سال ۱۴۰۴



نخستین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز و جمعی از خبرنگاران در سال ۱۴۰۴، از روند اجرای دو پروژه کلان عمرانی در شهر انجام شد. این بازدید به پروژه تقاطع غیرمسطح شهدای حرم احمد بن موسی شاهچراغ (ع) و ایستگاه قائم (عج) در فاز دوم خط ۲ مترو شیراز اختصاص داده شده است.

شهردار شیراز، در این بازدید با تأکید بر اهمیت زمان‌بندی در اجرای پروژه‌ها، گفت: بازدیدهای شبانه با هدف افزایش بهره‌وری و استفاده بهینه از زمان خارج از ساعات اداری انجام می‌شود.

دکتر محمدحسن اسدی با اشاره به پروژه تقاطع غیرمسطح نواب صفوی – کمربندی – بلوار احمد بن موسی (ع) عنوان کرد: این پروژه به عنوان بزرگ‌ترین تقاطع چندسطحی کشور، تاکنون به اندازه کافی اطلاع‌رسانی نشده است.

شهردار شیراز افزود: این تقاطع با برخورداری از ۱۲ عملکرد ترافیکی، به عنوان یکی از کامل‌ترین طرح‌های عمرانی کشور شناخته می‌شود.

وی همچنین از افتتاح زیرگذر گویم در کمتر از ۱۷ روز پیش یاد کرد و آن را گامی مهم در توسعه شمال‌غرب شیراز دانست.

اسدی درباره اجرای تقاطع غیرمسطح احمد بن موسی (ع) تأکید کرد: هدف از اجرای این پروژه، تحقق عدالت اجتماعی در جنوبی‌ترین نقطه شهر و ایجاد پیوند ارتباطی میان شهرک‌های جنوبی و شمال کمربندی است. تلاش داریم تا فاز نهایی پروژه در فروردین‌ماه به بهره‌برداری برسد.

روند اجرای فاز ۲ خط دو مترو، ایستگاه قائم (عج)

شهردار شیراز در ادامه این بازدید، از روند اجرای فاز ۲ خط دو مترو، ایستگاه قائم (عج) نیز بازدید کرد و اظهار داشت: این فاز به‌زودی به ایستگاه کلیه سعدی خواهد رسید. در راستای تحقق اهداف سال سرمایه‌گذاری برای تولید، اجرای پروژه‌ها با سه شیفت کاری در حال انجام است.

وی افزود: علاوه بر پروژه‌های روی زمین، پروژه‌های زیرزمینی نیز با قوت در حال اجراست و چراغ توسعه در زیرزمین شیراز نیز روشن است.

اسدی ادامه داد: همکاریا ما در سازمان حمل‌ونقل ریلی دو شیفت کاری مشغول فعالیت در خط ۲ مترو هستند و طی روزهای آینده، دستگاه حفار مکانیزه از میدان آزادی به سمت کلیه سعدی حرکت خواهد کرد.پیش‌بینی می‌شود تا میانه سال جاری، مسافرگیری در این مسیر آغاز شود.شهردار شیراز با اشاره به استقبال گسترده مردم از مترو، از آغاز عملیات اجرایی خط ۴ مترو در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: با تکیه بر این استقبال، روند توسعه قطار شهری با سرعتی بیشتر از گذشته ادامه خواهد یافت.بابک همتی، مدیرکل عمرانی شهرداری شیراز نیز در خصوص روند پیشرفت پروژه گفت: این پروژه در دو فاز پیشین شامل پل‌های یک و سه به بهره‌برداری رسیده و اکنون اجرای فاز دوم در جریان است.وی با اشاره به وجود موانع متعدد ملکی و ترافیکی ادامه داد: با وجود این چالش‌ها، این پروژه در کمتر از ۲۴ ماه به مرحله بهره‌برداری رسیده و حدود ۱۵ هکتار تملک برای اجرای آن صورت گرفته که اقدامی کم‌سابقه به‌شمار می‌رود.

مدیران برتر شهرداری کرج

در سال ۱۴۰۳ تجلیل شدند

در مراسمی با حضور رئیس شورای اسلامی شهر کرج و شهردار کرج، از مدیران برتر شهرداری در سال ۱۴۰۳ تقدیر شد. در مراسمی با حضور رئیس شورای اسلامی شهر و شهردار کرج، از مدیران برتر شهرداری در سال ۱۴۰۳ که با عملکرد خود خدمات ارزشمند و صادقانه‌ای به مردم داشتند، تجلیل به عمل آمد.افراسیاب شجاعی، قائم‌مقام شهردار،

علی سلطانی مقدم، معاون مالی و اقتصادی، محمدرضا ناصرخانی، معاون فنی و عمرانی، علی ذبیحی، مدیر منطقه یک، حسین عطایی، مدیر منطقه چهار، محمدرضا آذیر، مدیر منطقه شش، علی عاقلی، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری ، محسن‌امیدوارحسینی، رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر، علی خدابنده‌لو، مدیرکل تخصصی و وصول خدماتی و همکاران بین مدیران و کارکنان و بودجه، مهدی عطالهی، مدیرکل حقوقی و امور پیمان‌ها و سیدعباس محمودیان، مدیرامور اجرایی کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ مدیران و مسئولانی بودند که در جریان این مراسم با اهدای لوح تقدیر از آنان قدردانی شد.شهردار کرج در این مراسم، مدیران همدلی و همکاران بین مدیران و کارکنان شهرداری تأکید کرد و موفقیت‌های شهرداری کرج را نتیجه تلاش‌های جمعی و همدلی کل مجموعه دانست.علاوه بر تجلیل از مدیران برتر، در این مراسم از زحمات و خدمات ارزشمند دیگر مدیران ارشد شهری و کایک کارکنان مدیریت شهری در سطوح مختلف مدیریتی، کارشناسی و کارگری در راستای خدمات‌رسانی صادقانه به مردم شریف کرج قدردانی شد.شایان ذکر است شهرداری کرج همواره در تلاش است با ارائه خدمات مطلوب و اجرای پروژه‌های زیربنایی، کیفیت زندگی شهروندان را ارتقا بخشد. در همین راستا، مدیران و کارکنان شهرداری با تعهد و دلسوزی، تلاش می‌کنند بهترین خدمات را به شهروندان ارائه دهند.

خبرنگار البرز

روزنامه‌ها

تاج:

دنیایک قهرمانی به فوتسال ایران بدهکار است

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: خیلی امیدوارم در چند سال آینده بتوانم قهرمانی جهان را رقم بزنیم چون دنیا به ما این قهرمانی را بدهکار است.

مهدی تاج در مراسم افتتاحیه دوره آموزش مربیگری سطح دو آسیا که در مرکز ملی ایران برگزار می‌شود، گفت: ابتدا از مجری محترم برنامه تشکر و تقدیر دارم که خیلی خوب از همه تعریف و تمجید کرد. این کار خیلی خوبی است که همدیگر را دوست داشته باشیم و این جزئی از تعریف‌های مورد تأکید الهی است.

ز این رو تشکر و تقدیر فراوان دارم.

رئیس فدراسیون فوتبال افزود: نکته مهم آموزش است. روزی از امیرالمومنین پرسیدند مردم چند دسته هستند که حضرت می‌فرماید: سه دسته: دسته اول کسانی هستند که اهل تعلیم هستند. دسته دوم هم آموزش دهندگان هستند که شامل دانشمند و دانشجو می‌شوند. دسته سوم نیز از دیدگاه ایشان لقب «پشه‌گان» را گرفتند که نمی‌خواهم وارد آن بخش شوم چون حضرت علی همان را هم نکوش می‌کند.

وی تأکید کرد: بسیار مهم است کار آموزش و تعلیم را انجام دهیم. خودم هر وقت چنین آموزش‌هایی شکل می‌گیرد خودم می‌خواهم در آن حضور داشته باشم.

تاج با اشاره به موفقیت‌های بین المللی دو رشته فوتبالی کشور یادآور شد: فوتبال ساحلی و فوتسال یک بحث نهاده‌ی‌ه را ایجاد کرده است. در فوتبال ایران پیشینه‌ای داریم و اقبال عمومی را ایجاد کرده است اما حالا فوتسال ساحلی و فوتسال را همه دنبال می‌کنند. دیدم که فینال فوتبال ساحلی را مردم دنبال کردند و این اتفاق خیلی خوبی است. چنین موضوعی بسیار عالی است و حالا حالا در آسیا عقب نمی‌افتیم.

او درباره تقویت فوتسال کشور در رده ملی گفت: در حال حاضر تنها یک تیم ملی فوتسال نداریم بلکه تیم‌های زیادی را ایجاد کردیم و این خیلی خوب است که ما مدام تولید بازیکن کنیم. راهکاری هم که ایجاد کردیم کم به استفاده از کمیته آموزش بوده است که من از این بابت بار دیگر تقدیر می‌کنم. تاج تصریح کرد: آسیا در حوزه فوتسال و فوتبال ساحلی خیلی خوب در دنیا پیشرفت کرده است و در همین قاره هم منطقه ما پیش رونده است که تمام اینها مزیت بسیار خوبی است. خودم خیلی امیدوارم در چند سال آینده بتوانیم قهرمانی جهان را رقم بزنیم چون دنیا به ما این قهرمانی را بدهکار است. از زحمات صدا و سیما نیز بابت برگزاری جام رمضان تشکر ویژه دارم.

گلی که رقابت پرسپولیس – سپاهان را داغ‌تر نگه داشت؛ کاظمیان به کمک سرخ‌ها آمد

گل این کازظمیان در ثانیه‌های پایانی دیدار برابر سپاهان سبب شد تا طلایی‌پوشان هم به مانند پرسپولیس از جنگ قهرمانی عقب بمانند.

بازی پر حاشیه آلومینیوم و سپاهان در اراک با تساوی ۱-۱ تمام شد. گل سپاهان در دقیقه (۹۰+۳) با پاتالی محمد کریمی به‌شمر رسید و آلومینیوم در دقیقه (۹۰+۱۴) پاسخ این گل را با پاتالی محمدامین کاظمیان داد. البته جالب بود که هر دو باشگاه پاتالی طرف مقابل را با انتشار بیانیه به چالش کشیدند اما به هر حال با گل کاظمیان و کسب یک امتیاز، سپاهانی‌ها بازیکنان بزرگ این مسابقه بودند. جالب اینکه مهاجم آلومینیوم در زمستان فاصله‌ی تا پیوستن به پرسپولیس نداشت و بعید نیست سال آینده را به عنوان عضوی از این باشگاه آغاز کند.

فرصت‌سوزی بزرگ هم‌زمان دو رقیب تراکتور

تراکتور پس از اینکه پرسپولیس در تهران با استقلال خوزستان بازی کند و سپاهان در اراک به مصاف آلومینیوم برود، در یکی از دشوارترین مسابقات فصل نمایش قهرمانان‌ای ارائه کرده و با نتیجه ۲ بر یک موفق به شکست استقلال شد. البته کار بزرگ شاگردان اسکوچیچ یک هفته قبل‌تر و در اولین بازی سال اتفاق افتاد که در اراک خرق عادت کردند و شاگردان مجتبی حسینی را که در ۱۱ بازی خانگی شکستی تجربه نکرده بودند، با یک گل از پیش‌رو برداشتند. این یکی از مهم‌ترین گامهای تراکتور برای جدا شدن از سپاهان و پرسپولیس در جدول و ناامید کردن رقیبانش بود.

با وجود اینکه تراکتور در اصل طلسم‌شکنی کرده بود، قابل پیش‌بینی بود که سپاهان کار سختی مقابل شاگردان مجتبی حسینی دارد که همواره طی سال‌های اخیر برای اصفهانی‌ها دردرس‌ساز شده‌اند. همین اتفاق هم رخ داد و آنها در ثانیه‌های پایانی از دومی‌هم شکست فصل گرفتند تا ۲ امتیاز حساس در جدول از حساب بایستی کارِت‌زورن و شاگردانش کم بشود.

در تهران هم پرسپولیس کم‌رقم بود. سرخ‌پوشان اسفندماه فوق‌العاده‌ای را پس از آن بهمن ماه پر تلاطم که منجر به حذف‌شان از آسیا و جام حذفی گردید، پشت سر گذاشتند. تساوی مقابل آلومینیوم و سپس کسب ۳ پیروزی پایپی که یکی از این بردها مقابل استقلال رقم خورد، بسیار روحیه‌بخش بود و هواداران این تیم امیدوار شدند تا اتفاقات لیگ بیست‌ودوم و همینطور نتایج رویایی با اوسمار ویرا در نیمه دوم فصل گذشته باز هم تکرار شوند. با این حال خیلی زود تکلیف تیم کارنال روشن شد. آنها در اولین بازی سال به شش‌اثر در قزوين باختند و سپس نتوانستند از طی استقلال خوزستان در خانه برآیند تا ۵ امتیاز سرنوشت‌ساز را طی دو مسابقه از دست داده باشند.

اختلاف ۶ و ۱ امتیازی و یک بازی عقب‌افتاده

حالا در پایان هفته بیست‌وپنجم و در حالی که تنها ۵ هفته به پایان رقابت‌های لیگ برتر باقی مانده، اختلاف سپاهان با تراکتور که قصد اشتباه ندارد، به عدد ۴ رسیده و اختلاف پرسپولیس با صدر جدول هم به عدد ۶ رسیده است. این در حالی است که تراکتور یک بازی عقب‌افتاده هم مقابل فولاد در اهواز دارد و اگر بتواند به روند فوق‌العاده خود ادامه بدهد و شاگردان گل‌محارری در این بازی معوقه هفته بیست‌ودوم که پنجم اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد، شکست بخورند، شاید خیلی زودتر از پیش‌بینی‌ها تکلیف قهرمان لیگ بیست‌وچهار مشخص بشود. این موضوعی است که کارنال سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس به صورت ضمنی آن را پذیرفته و کارِت‌زورن نیز پس از تساوی مقابل آلومینیوم به ما مانند تیش‌ش اعتراف کرد و اینطور به تراکتور تبریک گفت: قطعاً من بابت نتیجه ناامید شدم. حتی اگر نتیجه ۳ امتیاز برای ما بود هم به تر تراکتور تبریک می‌گویم آن‌ها فوق‌العاده بودند. همین.»

رقابت سپاهان و پرسپولیس برای آسیا

با فرصت‌سوزی سپاهان و پرسپولیس حالا شرایط به گونه‌ای رقم خورده که هدف اول درپوشان اصفهانی و قزم‌پوشان تهرانی تغییر کرده و آنها در هفته باقی‌مانده برای کسب سهمیه حضور در پلی‌آف لیگ نخچیان تلاش خواهند کرد. با توجه به نتایج تیم‌های قطری و اماراتی طی سال‌های اخیر آنها برای کسب سهمیه لیگ نخچیان از فوتبال ایران سبقت گرفته‌اند و برای فصل آینده سهمیه ۲+۱ خواهد بود. این در حالی است که سهمیه فوتبال ایران به ۱+۱ کاهش یافته است. با این وصف سهمیه حضور مستقیم در لیگ نخچیان به تراکتور می‌رسد که شانس بالایی برای قهرمانی در لیگ برتر دارد و با توجه به جدول رده‌بندی، جای برای گرفتن سهمیه پلی‌آف لیگ نخچیان مابین سپاهان و پرسپولیس خواهد بود.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد گفت: حسن یزدانی تا یک سال دیگر استراحت فعال خواهد داشت و پس از آن در وزن ۹۷ کیلوگرم به میدان می‌آید.

پژمان درستکار در مورد نحو انتخاب تیم ملی‌پوش برای مسابقات پیش رو گفت: چرخه انتخابی تیم ملی از قبل نوشته شده است و همه چیز مشخص است. اینطور نیست که ما بدون اینکه شخصی مراحل را طی کرده باشد او را انتخاب کنیم. در سه‌سال‌های گذشته هم شرایط به همین صورت بوده است. عدالت محوری در فدراسیون کشتی در ارجحت است. عملکرد کشتی‌گیران طبق چرخه انتخابی در مسابقات برون مرزی و داخلی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: در احمد محمدنژاد جوان در گام اول قهرمان کشور شد، بعد از آن مقابل همتایان ایرانی درصا مؤمنی و ابراهیم خواری در مسابقات کرواسی هم حریفان داخلی و هم خارجی را شکست داده و قهرمان شده است. در مسابقات قهرمانی آسیا هم کشتی‌سپار خوبی مقابل حریف ژاپنی خود گرفت. بنابراین با توجه به عملکرد خوش‌نماینده وزن ۶۱ کیلوگرم ما در رقابت‌های جهانی خواهد بود.

درستکار در مورد وزن ۶۵ کیلوگرم هم عنوان کرد: ابراهیم زاده مدعی اصلی بعد از رحمان در این وزن است، او امیدهای جهان مدال برنز گرفت، در مسابقات کرواسی به مدال طلا رسید و در رقابت‌های قهرمانی آسیا هم به برنز رسید. او توانایی فنی بسیار زیادی دارد اما با توجه به وزن کم کردن‌های مکرر همین موضوع پاشنه آشیل او شده بود. او حتی از کشتی‌گیر ژاپنی بهتر بود اما این وزن کم کردن بلای جانش شده بود. در مسابقات قهرمانی آسیا تصمیم گرفت و با من و آقای نقوی مشورت کرد و قرار شد در وزن ۷۰ کیلوگرم کشتی بگیرد. با توجه به تغییر وزن عباس ابراهیم زاده و کسب نتایج رحمان عمو زاد در المپیک و مسابقات رنژینگ آلبانی طبق چرخه این کشتی‌گیر نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم ما در رقابت‌های جهانی کرواسی خواهد بود.

پژمان درستکار:

یزدانی در ۹۷ کیلوگرم کشتی می‌گیرد؛ قاسمپور مردانگی کرد



وی همچنین در مورد شرایط کامران و حضور او در وزن ۸۶ کیلوگرم گفت: خوشبختانه چرخه انتخابی تیم ملی طوری نوشته شده که هیچ کس نمی‌تواند در آن اعمال نفوذ داشته باشد. امیرحسین فیروزپور در مسابقات امیدهای زیر ۲۳ سال مدال طلا را کسب کرد، بعد از آن در مسابقات جام پادوبنی قربان‌آف کشتی‌گیر روس را شرکت داد. در لیگ هم کشتی‌های خوبی گرفت و حریف روس خود را ضربه فنی کرد. در مسابقات کرواسی هم دو مدال دار جهان را شکست داد. با قهرمان کشور مبین عظیمی هم‌زمان در مسابقات کرواسی شرکت کردند که امیرحسین به مدال طلا رسید. در مسابقات قهرمانی آسیا هم با اقتدار مدال طلا کسب کرد. اما ما در این وزن یک فوق ستاره به نام کامران قاسم‌پور داریم. درستکار عنوان کرد: علیرضا فدیر اهل مهاباشات نیست؛ وزنی که کامران داشت، او کشتی‌گیر وزن کم کن سنگینی نیست؛ در مسابقات جهانی آلبانی در روز دوم قاسمپور ۸۹ کیلوگرم وزن داشت. من بعد از المپیک که هدایت تیم ملی را برعهده گرفتم خودم به او پیشنهاد دادم که در وزن ۹۲

کیلوگرم کشتی بگیرد. خدا را شکر در این وزن هم خوب نتیجه گرفت و دو مدال طلای جهان را در کارنامه خود دارد. در ۲۰۲۳ هم اگر از ناحیه کشاله ران دچار آسیب دیدگی نمی‌شد حتما به سومین مدال طلا هم می‌رسید.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد گفت: کامران در دو مسابقه یکی لیگ پادوبنی و یکی هم مسابقات لیگ کشوری در ۸۶ کیلوگرم محک خورد و خدا را شکر جواب هم داد. البته او کمی فویبای وزن کم کردن هم داشت اما کامران برای تیم ملی کشورش مردانگی کرد و پذیرفت که در وزن ۸۶ کیلوگرم شانس خودش را امتحان کند، بنابراین او در وزن ۸۶ کیلوگرم در جام تختی شرکت می‌کند؛ با توجه به کارنامه درخشانی که امیرحسین فیروز پور از خودش نشان داد، بنابراین او هم منتخب وزن ۹۲ کیلوگرم ما در رقابت‌های جهانی خواهد بود.سرمربی تیم ملی کشتی آزاد تأکید کرد:

حسن یزدانی در ایام عید راهی فرانسه شد و پزشک معالjšش کشف او را معاینه کرد. خدا را شکر همه چیز خوب پیش رفته است. ما با حسن صحبت کردیم چون این کتف یک بار جراحی شده و این بار مدتی دفعه است، و با توجه به اینکه او هنوز فرصت کشتی‌گرفتن دارد با خود او به این جمع بندی رسیدیم که اسمال را ریسک نکند چون اگر آسیب دیدگی تشدید شود دیگر فرصت جبران ندارد. با توجه به جمع بندی‌های صورت گرفته و درخواست حسن یزدانی و پزشک معالjšش و با جمع بندی فدراسیون، ستاره کشتی آزاد اسمال استراحت فعال خواهد داشت؛ استارت کار یزدانی به احتمال زیاد در وزن ۹۷ کیلوگرم خواهد بود.

وی و واکنش به دخالت‌های رئیس فدراسیون در امور فنی تیم ملی کشتی آزاد گفت: علیرضا فدیر اهل مماشات نیست؛ او کوچک‌ترین دخالتی در بحث فنی ما ندارند. ضمن اینکه من خودم به عنوان قهرمان المپیک و کسی که ۵ بار فینالیست المپیک بوده، از او خواهش می‌کنم که کنار ما باشد. چون حضور او کنار ما غنیمت است.

این عبارت را حذف کنید:

حتی تلخ‌تر از این‌همه ناکامی برای پرسپولیس!

حفظ کند و البته جمع پرداختی به بازیکنان جدید در پست وینگر، بدون شک فاصله‌چندانی با ارقام پرداختی باشگاه تراکتور به مهدی ترابی نداشته؛ این یعنی یک اشتباه محض و مطلق از سوی مدیریت پرسپولیس که سه فوق‌ستاره فصول اخیر خود را به راحتی تقدیم رقیب دیرینه کرده و حتی توان احقاق و پیگیری اعتراض خود در جریان پرونده علیرضا بیرانوند را نیز نداشت.

دو- قطع همکاری با اوسمار و عدم موفقیت در حفظ این سرمربی بعد از جدایی غیرمنتظره یحیی گل محمدی، اولین اشتباه مدیریت پرسپولیس در فصل جدید بود. در ادامه و با استخدام گاریدو اگرچه اهداف واضح در هفته‌های ابتدایی خوب پیش رفت، اما در اواخر نیم فصل و با قبول چهار شکست متوالی، عملا شانس قهرمانی پرسپولیس را از دست رفت و حالا این تیم در فاصله ۵ هفته مانده به پایان لیگ، موقعیت چندان خوبی برای تکرار موفقیت‌های گذشته و حتی کسب سهمیه ما ندارد. حضور پنج سرمربی در حدود یک سال و چهار ماه اخیر روی نیمکت پرسپولیس، اتلاف وقت فراوان بر سر استخدام جانشین اوسمار و چه بعد از جدایی گاریدو و البته عدم تقویت ترکیب پرسپولیس در نیم فصل، از دیگر اشتباهات بزرگ مدیریت پرسپولیس بود. در شرایطی که در فصل تابستان اسپانسر و مالک جدید باشگاه بارها با وعده‌های پرطمطراق و بزرگ خود هواداران پرسپولیس را حتی به موفقیت در آسیا امیدوار کرده بودند، حالا و در آستانه پایان فصل، این تیم هیچ شانس‌ی برای فتح جام ندارند و این یک ناکامی مطلق و تمام و کمال برای مالکان و مدیریت باشگاه محسوب می‌شود (بدون نیاز به ادای این عبارات اضافی).

سه- عملکرد مدیریت پرسپولیس در فصل تابستان گذشته، سنگ بنای این ناکامی بزرگ بود. مهدی لیموجی، ستاره فصل قبل آلومینیوم در فصل تابستان تا آستانه انتقال به پرسپولیس پیش رفت و در نهایت سهم سپاهان شد. این واقعه تلخ برای هواداران پرسپولیس در مورد جواد آقای‌پور نیز تکرار شد تا دوباره و در شرایطی که کورس جذب یک ستاره لیگ بین پرسپولیس و تیم دیگری برقرار بود، در نهایت آن بازیکن نصیب آن دیگری شود. عملکرد درخشان مهدی لیموجی در فصل جدید، موجب تعلل غریبال‌بختش مدیریت باشگاه پرسپولیس در فصل تابستان است، بازیکنی که قرار بود جانشین مهدی ترابی شود، اما در نهایت فرشاد احمدزاده لباس پرسپولیس را به تن کرد؛ بازیکنی که در فصل جاری نمایش چندان درخشانی نداشته و حتی آمار و ارقام حتی در حد و اندازهای بالاترین حضورهای تریبی در پرسپولیس نیز ظاهر نشده. بدین ترتیب به نظر می‌رسد چه در پورسه جذب بازیکن و چه سرمربی و چه در حتی در موضوع میزبانی و برگزاری مسابقات، مدیریت پرسپولیس در فصل جاری عملکرد قابل دفاعی نداشته و مستحق خشم و عصبانیت هواداران پرسپولیس را در هفته‌های اخیر بوده.

چهار- در شرایطی که پرسپولیس پیش از تراکتور و در همان بدو جدایی اوسمار مذاکرات خوبی با دراگان اسکوچیچ

۲ بازی سرنوشت‌ساز پیش روی استقلال؛ پای بقا در میان است!

جدول به انجام برسانند که موفقیت در آن برای آبی‌پوشان حیاتی است. استقلال ابتدا در تاریخ ۲۱ فروردین و در چارچوب هفته بیست‌وششم پذیرای فولاد خواهد بود. آنها در ادامه باید به سیرجان بروند و در تاریخ ۲۷ فروردین مقابل گل‌گهر صف‌آرایی کنند. اگر مرد مونته‌نگرویی بخواهد به روند بدون پیروزی خود ادامه دهد، شرایط برای استقلال خطرناک می‌شود، چرا که همسایه‌هایش در پایین جدول ممکن است امتیازات خوبی جمع‌آوری کنند و عملا این تیم را وارد کورس بقا کنند.

دیدار با هوادار؛ تشریفاتی یا ۶ امتیازی؟

استقلال پس از ۲ دیدار مذکور باید دیدار عقب‌افتاده‌اش از هفته بیست‌ودوم را مقابل هوادار برگزار کند. در حال حاضر بنفش‌پوشان ۱۸ امتیاز قعرنشین هستند و تیم آبی‌پوش با ۲۸ امتیاز رتبه دوازدهم را به خود اختصاص داده است. هوادار با منطقه امن جدول ۶ امتیاز فاصله دارد و استقلال در ۷ امتیازی

ورزش

قهرمان سابق به سمت پوست‌اندازی می‌رود؛

پرسپولیس به خداحافظی‌های دردناک نیاز دارد!

پرسپولیس احتمالا طعم از دست دادن آخرین جام را بپچشد اما تلخی بزرگی علاوه بر هواداران در انتظار چند ستاره خواهد بود.پرسپولیس به خداحافظی‌های دردناک نیاز دارد! پرسپولیس این فصل را با تیمی ادامه داد که توسط اسماعیل کارتال، سرمربی ترکیه‌ای، بسته نشده بود. این تیم که در واقع میراث خوان کارلوس گاریدو برای کارتال بود، با تفکرات غیر از هماهنگی کاملی نداشت. نکته جالب اینکه حتی خود گاریدو هم دخالت چندانی در نقل و انتقالات نداشت و این موضوع را به مدیریت سپرد که نتیجه‌اش برای پرسپولیس بسیار تلخ بود.

بسیاری از بازیکنانی که در سال‌های گذشته با این تیم به افتخارات متعددی از جمله قهرمانی‌های پایپی در لیگ برتر دست یافتند، حالا در فرم ایده‌آل خود نیستند و به نظر می‌رسد با پایان فصل، شاهد یک خانه‌تکانی اساسی در بزرگی در آن دیده می‌شود.

یکی از بازیکنانی که زمزمه‌های جدایی‌اش از همین حالا شنیده می‌شود، سعید صادقی است. این وینگر تکنیکی که روزگاری با درخشش در گل‌گهر به پرسپولیس پیوست، در هفته‌های اخیر مورد توجه کارتال قرار نگرفته و حتی در بازی مقابل استقلال خوزستان، با وجود نیاز تیم به گل، فرصتی برای بازی پیدا نکرد. صادقی که در این فصل با وجود بی‌مهری همه مربی‌هایش یعنی گاریدو، کریم باقری و کارتال ۴ پاس گل و یک گل به نام خود ثبت کرده، نتوانسته جایگاه ثابتی در ترکیب پیدا کند و به نظر می‌رسد پایان فصل، پایان کار او در پرسپولیس باشد. هواداران که از صادقی و اعتماد مربیان به او ناامید شده‌اند، معتقدند جدایی صادقی می‌تواند فضا را برای جذب بازیکنی جوان‌تر و آماده‌تر در پست وینگر باز کند.

یاسین سلمانی، هافبک جوان و آینده‌دار پرسپولیس، نیز دیگر نامی است که در فهرست احتمالی خروجی‌ها قرار دارد. سلمانی که با امیدهای زیادی به پرسپولیس پیوست، پس از مصدومیت سنگین رباط صلیبی نتوانست انتظارات را برآورده کند و در دوران گاریدو اغلب سکونشین بود و هرچند در ابتدای حضور کارتال فرصت‌هایی برای بازی به دست آورد، اما در هفته‌های اخیر بار دیگر از لیست کنار گذاشته شد. غیبت او در بازی مقابل استقلال خوزستان و همچنین خط خوردن‌های پایپی از فهرست، نشان‌دهنده عدم اعتماد گاریدو به این بازیکن است. با این حال، سن پایین سلمانی و پتانسیل بالای او ممکن است باعث شود مدیران پرسپولیس او را به صورت قرضی به تیمی دیگر منتقل کنند تا تجربه بیشتری کسب کند یا اینکه کارتال برای احیای او برای فصل بعد برنامه بپنجد.

این تغییرات احتمالی، تنها بخشی از تحولاتی است که پرسپولیس در پایان فصل با آن روبه‌رو خواهد شد. بازیکنانی که سال‌ها با این تیم قهرمانی‌های متعددی را تجربه کردند، حالا در آستانه خداحافظی بعد از یک فصل بدون جام قرار دارند. کارتال که از ابتدا اعلام کرده بود برنامه‌ای بلندمدتی برای بازسازی اسکواد و جوانگرایی در تیم دارد، به نظر می‌رسد قصد دارد با جذب بازیکنان جدید و جوان‌تر، تیمی مطابق با تفکرات خود بسازد.

هواداران پرسپولیس که این روزها با حسرت از دست رفتن امتیازات و دوری از کورس قهرمانی، روزهای سختی را سپری می‌کنند، منتظرند ببینند آیا این خانه‌تکانی بزرگ می‌تواند سرخ‌ها را به روزهای اوج بازگرداند یا خیر. پایان فصل، شاید پایان یک نسل طلایی برای پرسپولیس باشد، اما شاید هم شروعی برای تیمی جدید و قدرتمندتر. البته هنوز هیچ لیستی اعلام نشده و کارتال تلاش می‌کند در پنج بازی آخر لیگ بجنگد و منتظر معجزه باشد اما تغییر نسل و خروج بسیاری از بازیکنان اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. این احتمال وجود دارد که بعضی از بازیکنان با درخشش در این پنج بازی پایانی از قرار گرفتن در لیست مزاد فرار کنند اما به حرحال چاره‌ای برای این پرسپولیس وجود ندارد. سرخ‌ها برای پوست‌اندازی نیاز به جدایی‌های دردناک دارند. اتفاقی که در پایان لیگ بیست و یکم بعد از قهرمانی استقلال و همچنین پس از لیگ بیست و دوم هم رخ داد و بازیکنانی مثل سیدجلال حسینی، کمال کامیابی، سیامک نعمتی و... نیز از این تیم جدا شدند.

وحید امیری به رکورد ۲۵۰ بازی با پیراهن پرسپولیس رسید



وحید امیری با حضور در ترکیب پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان، دویست و پنجاهمین بازی خود با پیراهن پرسپولیس را انجام داد. وحید امیری هافبک ۳۷ ساله پرسپولیس با حضور در ترکیب پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان، موفق به انجام دویست و پنجاهمین بازی خود با پیراهن پرسپولیس در رقابت‌های گوناگون شد. البته لازم به ذکر است که بازی او؛ تقابل با سپاهان بود که با حکم کمیته انضباطی، سه بر صفر به سود پرسپولیس اعلام شد.امیری در این ۲۵۰ بازی؛ موفق به ثبت آمار ۲۶ گل و ۴۲ پاس گل شده است و ششمین گل‌ساز برتر تاریخ پرسپولیس است. او پس از امید عالیشاه، باسابقه‌ترین بازیکن حال حاضر پرسپولیس محسوب می‌شود.

همچنین وحید امیری با عبور از بهروز ربه‌ری فرد؛ به هفتمین بازیکن باسابقه پرسپولیس در تاریخ تبدیل شد. امیری فرصت این را دارد با حضور در بازی‌های باقی‌مانده پرسپولیس به رتبه ششم این جدول که در حال حاضر در

